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§ 36  Ärendenummer RS 2024/7 

Godkännande av föredragningslista 

Beslut 
Regionstyrelsen godkänner föredragningslistan med följande ändringar:  
- Ärende om Uppföljningsrapport efter februari med prognos för 2024 

Region Kalmar län läggs till som första beslutspunkt  
- Ärende 29 Yttrande över Trafikverkets Inriktningsunderlag inför 

infrastrukturplaneringen för perioden 2026-2037 utgår, i avvaktan på 
bristutredning från Trafikverket 
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§ 37  Ärendenummer RS 2024/7 

Val av justerare 

Beslut 
Regionstyrelsen utser Pär-Gustav Johansson (M) att tillsammans med 
ordföranden justera mötets protokoll. 
 

3Comfact Signature Referensnummer: 1747123



 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  

Datum 
2024-03-26 

 
 

 
Regionstyrelsen 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

§ 38  Ärendenummer RS 2024/70 

Hållbar utveckling i hela länet 

Beslut 
Regionstyrelsen noterar informationen till protokollet. 

Bakgrund 
Befolkningstillväxt 
Det är viktigt att förstå länets demografi och befolkningsstorlek, då den 
bland annat påverkar länets möjligheter till kompetensförsörjning och en 
fortsatt god välfärd i hela länet.  
Information ges om länets befolkningsutveckling, jämförelse sker också med 
andra regioner. Befolkningen i Kalmar län har ökat sedan 2012. År 2023 har 
dock befolkningen i Kalmar län minskat jämfört med föregående år. 
Minskningen beror delvis på att det föds färre barn. 
Inflyttningen till Kalmar län från andra län har historiskt sett varit mindre än 
utflyttningen. Under 2020-2022 kan ett positivt trendbrott noteras då fler 
personer flyttade in i länet från övriga Sverige än det flyttade ut. 
Den demografiska försörjningskvoten skiljer sig kraftigt åt mellan länen, 
vilket påverkar kompetensförsörjningen.  
Infrastruktur 
Arbete pågår med infrastrukturfrågor, bland annat inom följande: 
- Bristutredningen ”Banornas funktion för regional utveckling” 
- Stationsläget i Linköping 
- Remiss Inriktningsbeslut Nationell plan 
- Remissmöte 11 april, Trafikverkets inriktningsunderlag inför ny nationell 

plan 
- Regionsamverkan Sydsverige - Positionspapper och underlag 

”Sydsvenska prioriteringar” 
 
Kundnöjdhet  
Kalmar länstrafiks kundnöjdhet redovisas gällande linjetrafik, sjuk- och 
färdtjänstresor samt handläggning. Jämförelse sker också med resultatet från 
tidigare år. Kundnöjdhetsmätningar genomförs kontinuerligt under året. 
Mätningarna görs både nationellt och per län vilket gör att det går att jämföra 
nöjdheten i olika delar av landet. Bland annat framgår följande kundnöjdhet 
för Kalmar länstrafik i senaste mätningen: 
- 82 procent av kunderna är nöjda med senaste resan - (delad femteplats av 

21 aktörer) 
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- 63 procent av kunderna är nöjda med Kalmar länstrafik - (delad 
åttondeplats av 21 aktörer) 

Färre invånare i Kalmar län, i jämförelse med rikssnittet, anser att fördelarna 
med kollektivtrafiken överträffar bilresandet och att man sparar tid genom att 
resa med kollektivtrafiken. 
När det gäller särskilda persontransporter, färdtjänst och sjukresor, är 
nöjdhetssiffrorna fortsatt på en hög nivå. 90 procent av resenärerna är nöjda 
med den senaste färdtjänstresan och 89 procent är nöjda med den senaste 
sjukresan. 
--- 
 
Föredragning av 
 
Helena Nilsson, regional utvecklingsdirektör 
 
Mattias Ask, trafikdirektör 
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§ 39  Ärendenummer RS 2024/73 

Sveriges bästa kvalitet, säkerhet och tillgänglighet 

Beslut 
Regionstyrelsen noterar informationen till protokollet. 

Bakgrund 
Aktuellt inom Region Kalmar läns arbete för Sveriges bästa kvalitet, 
säkerhet och tillgänglighet redovisas, bland annat: 
Nationell patientenkät primärvård 
Den senaste mätningen av Nationell patientenkät primärvård visar på att 
mottagningarna i länet är bland de främsta i hela landet. När det gäller 
tillgänglighet får regionen högst betyg av samtliga.  
Totalt är det sju olika dimensioner som redovisas i mätningen: 
helhetsintryck, emotionellt stöd, delaktighet och involvering, respekt och 
bemötande, kontinuitet och koordinering, information och kunskap samt 
tillgänglighet. 
Förutom första plats när det gäller tillgänglighet hamnar primärvården i 
Region Kalmar län i topp tre av 21 regioner inom resterande dimensioner. 
I enkäten har patienterna haft möjlighet att med egna ord beskriva sina 
upplevelser i samband med det senaste vårdbesöket och komma med 
förbättringsförslag. Bland annat framkommer förslag till förbättringar 
relaterat till kommunikation, kontinuitet i vården, och hanteringen av 
vårdprocesser. 
1177 på telefon – tillgänglighet  
Efter utvärdering av den nationella samverkan mellan regionerna kring 1177 
på telefon, som visade att det inte lett till kortare svarstider, sa samtliga 
samverkande regioner (inklusive Region Kalmar län) upp avtalet. Arbete har 
pågått utifrån handlingsplan och alternativ för att korta svarstiderna. Statistik 
från vecka 11 visar på att den genomsnittliga kötiden har minskat. 
Hälso- och sjukvårdsbarometern 
Hälso- och sjukvårdsbarometerns är en nationell undersökning, vars syfte är 
att fånga befolkningens syn på svensk hälso- och sjukvård – deras attityder, 
förtroende och uppfattning. Målet är att resultaten ska fungera som underlag 
för uppföljning och förbättringsarbete i svensk hälso- och sjukvård. 
Hälso- och sjukvårdsbarometern för 2023 visar på att förtroendet för hälso- 
och sjukvården i Kalmar län är bland det högsta i landet. Region Kalmar län 
placerar sig som etta eller tvåa av landets 21 regioner på flera frågor som 
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ställs.  Allra bäst hamnar regionen när det gäller om invånarna anser att 
väntetiderna för besök och behandling vid sjukhus och hälsocentraler är 
rimliga. 
Andelen som är positiva till att använda 1177:s e-tjänster som exempelvis 
boka besök, läsa sin journal eller förnya recept ligger strax under rikssnittet. 
Det är en försämring med en procentenhet jämfört med förra mätningen. 
Andra områden som kan förbättras är vård genom digital teknik och 
möjligheten att vårdas hemma med stöd av digital teknik. 
IKB-team  
Intensiv kontextuell behandling (IKB), är en pilot i samverkan mellan 
Region Kalmar län och Kalmar kommun. Samverkan omfattar barn och 
ungdomar 12-20 år med svårt självskadebeteende och/eller suicidalitet, samt 
självskadebeeende där det råder kris på familjenivå och finns risk för 
placering på  HVB-hem. 
IKB är en integrerad individ- och familjeterapeutisk behandlingsmodell som 
bygger på principer från bland annat:  
• Dialektisk beteendeterapi, för att hjälpa ungdomar att bättre hantera starka 
känslomässiga reaktioner och starka destruktiva impulser samt  
• Funktionell familjeterapi, för barn/ungdom som uppvisar problembeteende 
av utagerande slag  
IKB -teamets uppdrag är att i samverkan mellan BUP och socialtjänst 
bedriva en sammanhållen och effektiv behandling som tillgodoser individen 
och familjens behov av såväl psykiatriska, psykologiska och sociala insatser. 
Behandling sker under fyra månader, till stor del i hemmet vilket ger en ökad 
tillgänglighet och större trygghet för familjen. 
IKB-teamet startade sin verksamhet under 2023. Information ges om 
erfarenheter i arbetet, från hösten 2023-januari 2024. Bland annat noteras att 
övergången till barn- och ungdomspsykiatrin fungerat väl. Uteblivna besök 
har minskat.  
I slutet av 2023 togs beslut om att integrera kommuner i södra länet till IKB. 
Information har gått ut till samtliga kommuner. 
Mobilt mellanvårdsteam  
I norra länet arbetar ett mobilt mellanvårdsteam, för en tidig, nära och 
sammanhållen vård för familjer och barn med behov av samhällets stöd. 
Teamet har i uppgift att arbeta mobilt, tidigt och operativt i barnets-, 
ungdomens-, och familjens vardag för att tillgodose de behov som kräver 
extra barnpsykiatriska vårdinsatser. Målet är att förkorta och förhindra 
inläggning, minska återinläggningar samt öka tillgängligheten i öppenvård. 
Mellanvårdsteamet riktar sig till patienter där: 
- öppenvårdsbehandling inte är optimal eller tillräcklig, 
- slutenvårdsuppföljning är nödvändig för att undvika 
  återinläggningar. 
- funktionsnivå och symtombild motiverar insatsen. 
Arbetet har pågått sedan november 2023. Erfarenheten hittills är att det leder 
till ökad öppenhet, trygghet och motivation hos familj och skolpersonal samt 
ökad känsla av jämlikhet. 
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--- 
Föredragning av 
Niklas Föghner, primärvårdsdirektör 
Johan Rosenqvist, hälso- och sjukvårdsdirektör 
Mats Petersson, psykiatridirektör 
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§ 40  Ärendenummer RS 2024/71 

En av Sveriges bästa arbetsplatser 

Beslut 
Regionstyrelsen noterar informationen till protokollet. 

Bakgrund 
Information ges om: 

- Procentuell förändring av hyrkostnader per region år 2023  
- Förändring hyrkostnad somatik 2023 jämfört med 2022 
- Förändring hyrkostnad psykiatri 2023 jämfört med 2022 
- Förändring hyrkostnad primärvård 2023 jämfört med 2022 
- Kostnad hyrbolag, för läkare och sjuksköterskor 

Arbete pågår med olika åtgärder mot hyrbemanning i vården, exempelvis 
uppföljningar kring resurser, resurseffektiv schemaplanering, rekrytering av 
specifika mål-/yrkesgrupper, rekryteringskampanjer och karriärmodeller. 
Åtgärder finns även i nationella avtal och avropsprocessen. 
--- 
Föredragning av 
Helen Persson, HR-direktör 
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§ 41  Ärendenummer RS 2024/72 

God Ekonomisk hushållning 

Beslut 
Regionstyrelsen noterar informationen till protokollet. 

Bakgrund 
Information ges om uppföljningsrapporten efter februari med prognos för 
2024. Rapporten innehåller Region Kalmar läns ekonomiska resultat från 
januari till februari 2024 tillsammans med en helårsprognos. Då det är tidigt 
på året och förändringar i omvärlden har påverkan på de ekonomiska 
förutsättningarna råder stor osäkerhet i prognosen. 
Mycket talar för att inflationen i Sverige och omvärlden är på väg nedåt, men 
trots förväntad lägre inflation och räntor beräknas den globala tillväxten bli 
svag 2024. Under senare delen av 2024 syns en gradvis starkare 
återhämtning, med anledning av den förväntade ränte- och 
inflationsnedgången.  
Efter tre starka år väntas skatteunderlagstillväxten bromsa in kraftigt i år. En 
så svag ökning av skatteunderlaget har inte setts sedan 2010. Köpkraften för 
kommuner och regioner urholkas kraftigt 2024 på grund av prisökningar, 
vilket blir för andra året i rad. Förra året minskade skatteunderlaget i reala 
termer med 1,5 procent, och minskningen beräknas bli på samma nivå i år. 
Skatteunderlaget för Region Kalmar län påverkas även av en svagare 
befolkningsutveckling än förväntad och en än mer utmanande demografi 
Årets resultat i helårsprognosen beräknas till -347,8 mnkr, vilket motsvarar 
en negativ budgetavvikelse på 170,7 mnkr och är 286,8 mnkr lägre än 
föregående år. Verksamhetens resultat beräknas uppgå till -2,0 mnkr vilket är 
60,1 mnkr lägre än utfallet föregående år. 
Balanskravsresultatet i prognosen beräknas till -232,1 mnkr, där användning 
av medel från resultatutjämningsreserven föreslås med 115,6 mnkr. 
Regionens pensionskostnader har ökat med ytterligare omkring 200 mnkr 
från förra årets redan höga nivåer, där knappt hälften av kostnadsökningen 
uppkommit efter budgetbeslutet i november 2023. Det är den högre nivån på 
inflationen som inneburit att pensionskostnaderna för åren 2023 och 2024 är 
extra kännbara. Föregående år uppgick kostnaderna till drygt 1,0 mdkr och i 
prognosen för 2024 uppgår kostnaderna till knappt 1,2 mdkr. Med förväntad 
lägre inflation kommer pensionskostnaderna att minska med omkring 400 
mnkr för 2025. I prognosen ingår även det så kallade sektorsbidraget med 
drygt 230 mnkr, där drygt 150 mnkr tillkommit efter budgetbeslutet. 
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För Region Kalmar läns del innebär det nuvarande ekonomiska läget en 
noggrann prioritering i olika frågor, och flera effektiviseringsåtgärder pågår 
fortlöpande inom verksamheterna. Under föregående år fattade 
regionstyrelsen beslut om ekonomiska åtgärder utöver en uppmaning till 
samtliga förvaltningar och nämnder om restriktivitet och återhållsamhet. 
Åtgärderna avsåg såväl kort- som långsiktigt med en inriktning att få full 
effekt år 2025. Bland annat fattades beslut om minskat beroende av 
hyrbemanning inom hälso-och sjukvårdsförvaltningen, åtgärder för att direkt 
minska kostnader för specifika kostnadsslag, anställningsprövning, med 
mera. Inom kollektivtrafiknämnden togs också beslut om anpassningar i tåg- 
och busstrafiken. I regionplan 2024-2026 fattades också beslut om en 
övergripande analys av hälso- och sjukvårdssystemets utveckling. Detta 
arbete pågår och kommer att redovisas under våren 2024. Uppdraget 
omfattar en analys av de akuta vårdprocesserna i länet, hur den elektiva 
vården kan bedrivas, samt en analys vad gäller en framtida utveckling av 
rehabiliteringsuppdraget. Med hänsyn tagen till åtgärderna gjordes en 
översyn av budgetnivåer inför 2024 och därmed har förvaltningarnas 
budgetar justerats ned med totalt omkring 70 mnkr.  
För flera av åtgärderna uppnåddes effekter redan under 2023 och regionens 
nettokostnadsutveckling var för 2023 en av de lägre bland landets regioner. 
Efter årets första månader kan fortsatt konstateras ett lägre kostnadsläge för 
vissa kostnadsslag. Kostnaderna för bemanningsbolag är i prognosen för 
2024 drygt 70 mnkr lägre än 2023 och övriga kostnader prognostiseras drygt 
90 mnkr lägre än föregående år. I posten övriga kostnader ingår kostnader 
för konsulter där kostnaderna trendmässigt ligger omkring 7 mnkr lägre på 
årsbasis i början av 2024. Desamma gäller vad gäller kostnader för kurser 
och konferenser där kostnaderna minskade under 2023 och ligger omkring 
10 mnkr lägre på årsbasis under inledningen av 2024 Vad gäller kostnader 
för läkemedel pågår åtgärder som till exempel att se över användandet av 
generika samt egen beredning av läkemedel, men det behövs ett mer 
långsiktigt perspektiv för att nå effekter. Med anledning av det ekonomiska 
läget krävs det ytterligare fokus på återhållsamhet och restriktivitet. 
Av rapporten framgår också bokslutsinformation så som att 

- Investeringar finansieras med egna medel (januari-mars: 64,4 mnkr).  
Årets investeringsbudget uppgår till 1 283,9 mnkr. 

- Tillgängliga likvida medel efter februari uppgår till 1 381,6 mnkr, 
vilket är positivt kassaflöde från årsskiftet med 180,3 mnkr. 

- Marknadsvärde för placerade pensionsmedel efter februari var 2 
699,1 mnkr, med en positiv avkastning på 65,1 mnkr. 

- Pensionsåtagande (enligt senaste pensionsskuldsberäkningen per 
2023-12-31) beräknas vid årets slut att uppgå till 9 164,2 mnkr, varav 
ansvarsförbindelse 3 543,9 mnkr. 

--- 
Föredragning av  
Lars Mattsson, ekonomidirektör 

Handlingar 
Uppföljningsrapport efter februari med prognos för 2024 Region Kalmar län 
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§ 42  Ärendenummer RS 2024/3 

Uppföljningsrapport efter februari med prognos för 
2024 Region Kalmar län 

Beslut 
1. Regionstyrelsen uppdrar åt nämnder och förvaltningar som uppvisar 

underskott i prognosen efter februari 2024 att fortsätta arbetet och 
intensifiera detsamma med att vidta åtgärder för att anpassa 
kostnadsnivån till tilldelade ekonomiska ramar. Regionstyrelsen 
uppmanar till återhållsamhet vad gäller kostnader i all verksamhet.  
 

2. Regionstyrelsen uppdrar till kollektivtrafiknämnden att, utöver tidigare 
vidtagna åtgärder, vidta ytterligare förstärkta åtgärder för att nå budget i 
balans.  

 
3. I de fall åtgärderna avser verksamhetens mål, inriktning, omfattning eller 

kvalitet ska detta föreläggas regionstyrelsen för beslut. 

Bakgrund 
Uppföljningsrapport efter februari med prognos för 2024 har upprättats. 
Rapporten finns som bilaga till denna framställning. 
Årets resultat i helårsprognosen beräknas till -348 mnkr, vilket motsvarar en 
negativ budgetavvikelse på 171 mnkr. Förvaltningarna/nämnderna beräknar i 
helårsprognosen ett underskott mot budget på 418 miljoner kronor medan 
gemensamma poster för pensioner, skatter och finansnetto lämnar ett 
överskott mot budget med 248 miljoner kronor. De förvaltningar som 
redovisar störst obalans mellan budget och utfall är Hälso- och 
sjukvårdsförvaltningen med ett budgetunderskott om 341 mnkr, respektive 
Kalmar länstrafik (tillika Kollektivtrafiknämnden) med ett budgetunderskott 
om 60 mnkr. Inför 2024 gjordes en översyn av budgetnivåer och 
förvaltningarnas budgetar justerats ned med totalt omkring 70 mnkr. Jämfört 
med föregående år har pensionskostnaderna ökat ytterligare och effekterna 
avseende insatta åtgärder har i vissa fall inte kunnat uppnås i den takt som 
planerats. 
Under föregående år hanterade regionstyrelsen regionens ekonomi vid 
flertalet tillfällen. I april 2023 beslutades om restriktivitet i samtliga 
verksamheter och att åtgärder för motsvarande 200 mnkr skulle arbetas fram. 
I september beslutades om åtgärder på kort och lång sikt och i oktober 
antogs en rekommendation om att kraftigt minska användningen av 
hyrbemanning i regionens verksamheter. Redan under 2023 gav de insatta 
åtgärderna effekt på kostnadsutvecklingen och nettokostnadsutvecklingen 
var den näst lägsta i landet. Kostnaderna för inhyrda sjuksköterskor 
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minskade med 40 procent i slutet av året. Efter årets första månader kan 
fortsatt konstateras ett lägre kostnadsläge för vissa kostnadsslag, men också 
att det behövs ett mer långsiktigt perspektiv för att nå effekter. 
I regionplan 2024-2026 gav regionfullmäktige i uppdrag att ta fram en 
analys av akuta processer, elektiva processer samt vårdrehabilitering, vilket 
ingår som en naturlig del i effektiviseringsarbetet. Arbetet pågår och 
uppdraget ska redovisas under våren. Regionstyrelsens arbetsutskott är 
styrgrupp för arbetet.  
Nämnder/förvaltningar som uppvisar budgetunderskott i prognosen arbetar 
kontinuerligt med handlingsplaner för att minska kostnaderna.  
Verksamhetsdialoger förs kontinuerligt med samtliga förvaltningar. 
--- 
Regionstyrelsens presidium har föreslagit att regionstyrelsen ska besluta 
enligt följande: 
” 1. Regionstyrelsen uppdrar åt nämnder och förvaltningar som uppvisar 
underskott i prognosen efter februari 2024 att fortsätta arbetet och 
intensifiera detsamma med att vidta åtgärder för att anpassa kostnadsnivån 
till tilldelade ekonomiska ramar. Regionstyrelsen uppmanar till 
återhållsamhet vad gäller kostnader i all verksamhet.  

 
2. Regionstyrelsen uppdrar till kollektivtrafiknämnden att, utöver tidigare 
vidtagna åtgärder, vidta ytterligare förstärkta åtgärder för att nå budget i 
balans.  
 
3. I de fall åtgärderna avser verksamhetens mål, inriktning, omfattning eller 
kvalitet ska detta föreläggas regionstyrelsen för beslut”. 
--- 

Överläggning  
Angelica Katsanidou (S), Karin Helmersson (C), Malin Sjölander (M), Maud 
Ärlebrant (KD) och Martin Kirchberg (SD) föreslår att regionstyrelsen 
beslutar i enlighet med regionstyrelsens presidiums förslag. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsen enligt förslag. 

Handlingar 
1. Presidieskrivelse daterad den 25 mars 2024 
2. Uppföljningsrapport efter februari med prognos för 2024 
 
 
Protokollsutdrag till:  regiondirektör 
  ekonomidirektör 
  regionala utvecklingsnämnden 
  kollektivtrafiknämnden 
  samtliga förvaltningschefer 
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§ 43  Ärendenummer RS 2023/1280 

Smittskyddsläkarens uppdrag 

Beslut 
Regionstyrelsen noterar informationen till protokollet. 

Bakgrund 
Regionen ska enligt smittskyddslagen utse en smittskyddsläkare. I Region 
Kalmar län står smittskyddsläkaren organisatoriskt under regiondirektören 
och regionstyrelsen. I frågor som utgör myndighetsutövning gällande 
smittskyddslagen är smittskyddsläkaren dock en självständig myndighet och 
lyder inte under någon av regionens ledningsfunktioner. 
Smittskyddsläkaren har det samlade ansvaret för smittskyddsarbetet inom 
regionen. Smittskyddsläkaren har också befogenheter i fråga om smittsamma 
sjukdomar som definieras som allmänfarliga och samhällsfarliga sjukdomar.  
Redogörelse sker bland annat för smittskyddsläkarens samverkan med olika 
aktörer, smittskyddets organisation, anmälningspliktiga sjukdomar i Sverige 
och smittspårningsarbetet. 
Smittskyddsläkaren tar årligen fram en rapport. Årsrapporten för 2023 har 
nyligen publicerats, av rapporten framgår att flera infektioner är på samma 
nivå som tidigare år, att utbrottet av Vankomycinresistenta enterokocker 
(VRE) är över samt att följande ökat tydligt under året: 
- infektioner med invasiva grupp A-streptokocker 
- salmonella  
- kikhosta 
- klamydia 
- gonorré 
--- 
Föredragning av 
Lisa Labbé Sandelin, smittskyddsläkare 
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§ 44  Ärendenummer RS 2023/1280 

Plan för större utbrott, epidemier och pandemier i 
Kalmar län 

Beslut 
Regionstyrelsen antar Plan för större utbrott, epidemier och pandemier i 
Kalmar län att gälla 2024–2027.  

Bakgrund 
Ett större utbrott, en epidemi eller en pandemi kan utgöra allvarliga hälsohot, 
både direkt genom den sjukdom som sprids, och indirekt genom att insatta 
åtgärder påverkar samhället. Enligt smittskyddslagen (2004:168) har 
regionerna ett övergripande ansvar för att vidta behövliga 
smittskyddsåtgärder och den regionala smittskyddsläkaren har det samlade 
ansvaret för smittskyddsarbetet inom länet. Smittskyddsläkaren har därför, i 
samråd med en arbetsgrupp med företrädare från regionstaben, tagit fram en 
Plan för större utbrott, epidemier och pandemier i Kalmar län.  
Planen omfattar definitioner, relevant lagstiftning och övergripande principer 
för pandemihantering och arbetet vid ett större utbrott, en epidemi eller en 
pandemi i Kalmar län beskrivs. Särskilda avsnitt berör bland annat 
information och kommunikation, provtagning, smittspårning, vaccination 
och försörjningsberedskap. Syftet med planen är att skapa ramar för ledning, 
planering, samordning och organisation i samband med ett större utbrott, en 
epidemi eller pandemi i Kalmar län. Planen är av generell karaktär och utgör 
en grund vid ett större utbrott, en epidemi eller en pandemi i Kalmar län.  
Därutöver behöver varje verksamhet på lokal, regional och nationell nivå ha 
en egen plan där bland annat personalbortfall beaktas och åtgärder 
identifieras för att hantera påverkan på verksamheten. 
--- 
Föredragning av 
Lisa Labbé Sandelin, smittskyddsläkare 
--- 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 50 den 12 mars 2024 följande 
förslag till regionstyrelsen: 
”Regionstyrelsen antar Plan för större utbrott, epidemier och pandemier i 
Kalmar län att gälla 2024–2027” 
--- 
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Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsen enligt arbetsutskottets 
förslag.  

Handlingar 
1. Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 50 den 12 mars 

2024 
2. Tjänsteskrivelse daterad den 16 januari 2024 
3. Plan för större utbrott, epidemier och pandemier i Kalmar län 
 
Protokollsutdrag till:  Smittskyddsläkare 
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§ 45  Ärendenummer RS 2024/269 

Plan för höjd beredskap 

Beslut 
Regionstyrelsen antar Plan för höjd beredskap vid särskild eller extraordinär 
händelse, att gälla från och med 26 mars 2024 och tills vidare. 

Bakgrund 
Plan för höjd beredskap syftar till att skapa robusta förutsättningar för 
Region Kalmar län att kunna genomföra verksamheten och utföra sitt 
uppdrag inom totalförsvaret vid höjd beredskap och ytterst krig. Att det blir 
tydligt och känt vad respektive verksamhet förväntas planera och genomföra 
inför och under höjd beredskap och ytterst krig. Detta inkluderar också 
krigsorganisation och dess bemanning 
Planen är ett strategiskt ramverk för planeringen inför och under höjd 
beredskap. Den utgår från lagen om kommuners och regioners åtgärder inför 
och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap (SFS 
2006:544) samt förordning om kommuners och regioners åtgärder inför och 
vid extraordinär händelse i fredstid och höjd beredskap (2006:637). Som ett 
komplement till planen ska Region Kalmar län ta fram den krigsorganisation 
som ska bedrivas under höjd beredskap. Uppgifter kring krigsorganisationen 
kommer till stor del att vara säkerhetsskyddsklassificerade. 
--- 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 51 den 12 mars 2024 följande 
förslag till regionstyrelsen: 
”Regionstyrelsen antar Plan för höjd beredskap vid särskild eller 
extraordinär händelse, att gälla från och med 26 mars 2024 och tills vidare”. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsen enligt arbetsutskottets 
förslag.  

Handlingar 
1. Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 51 den 12 mars 

2024 
2. Tjänsteskrivelse daterad den 12 februari 2024 
3. Plan för höjd beredskap  
 
Protokollsutdrag till:   hållbarhetschef 
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§ 46  Ärendenummer RS 2024/79 

Patientsäkerhetsberättelse 2023 

Beslut 
Regionstyrelsen noterar informationen och lägger patientsäkerhetsberättelsen 
2023 till handlingarna.  

Bakgrund 
Enligt patientsäkerhetslagen ska Region Kalmar län som vårdgivare senast 
den 1 mars varje år offentliggöra en patientsäkerhetsberättelse. 
Patientsäkerhetsberättelsen ska bland annat innehålla en beskrivning av vilka 
åtgärder som har gjorts för att identifiera, analysera och så långt som möjligt 
begränsa risker samt för att minska antalet händelser. Berättelsen ska även 
beskriva vilka resultat som har uppnåtts. 
Region Kalmar län har en nollvision när det gäller vårdskador. Eftersom 
Region Kalmar län strävar efter en patientsäkerhetskultur som genomsyrar 
all verksamhet och som uppnås genom engagerade medarbetare och tydliga 
värderingar, ligger fokus på värdegrunds- och bemötandefrågor. Genom ett 
fokuserat arbete har flera av Region Kalmar läns mål uppnåtts inom 
patientsäkerhetsområdet. Bland annat när det gäller förekomsten av 
tryckskador och andelen utskrivningsklara patienter på sjukhus, där 
resultaten ligger på en stabilt låg nivå under rikssnittet. 
Inom samtliga vårdområden sker arbete för ökad kvalitet och 
patientsäkerhet. Ett gott exempel är hur överbeläggningar kan förhindras 
genom det samarbete som sker över klinikgränserna med så kallad daglig 
styrning. Styrningen används, med stöd av realtidsdata och 
beläggningsöversikten, på regionens sjukhus och ger en hjälp till att få en 
helhetsbild över beläggningen och därefter hitta lösningar tillsammans. 
--- 
Föredragning av 
Magnus Persson, utvecklingsdirektör 
Elmar Keppel, chefläkare Oskarshamns sjukhus 
--- 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 52 den 12 mars 2024 följande 
förslag till regionstyrelsen: 
”Regionstyrelsen noterar informationen och lägger 
patientsäkerhetsberättelsen 2023 till handlingarna”. 
--- 
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Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsen enligt arbetsutskottets 
förslag.  

Handlingar 
1. Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 52 den 12 mars 

2024 
2. Tjänsteskrivelse daterad den 1 mars 2024 
3. Patientsäkerhetsberättelse 2023 
 
Protokollsutdrag till:   utvecklingsdirektör 
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§ 47  Ärendenummer RS 2020/1264 

Uppdrag beslutade av regionfullmäktige i regionplan 
2023-2025 och 2024-2026 

Beslut 
Regionstyrelsen noterar uppdragslistan till protokollet. 

Bakgrund 
I uppdaterad förteckning (daterad den 8 februari 2024) redovisas uppdrag 
från regionplanerna 2023–2025 och 2024–2026.  
--- 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 53 den 12 mars 2024 följande 
förslag till regionstyrelsen: 
”Regionstyrelsen noterar uppdragslistan till protokollet”. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsen enligt arbetsutskottets 
förslag.  

Handlingar 
1. Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 53 den 12 mars 

2024 
2. Tjänsteskrivelse daterad den 8 februari 2024 
3. Uppdragslista daterad den 8 februari 2024 
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§ 48  Ärendenummer RS 2022/1638 

Slutredovisning av Uppdrag 23/01 - Under planperioden 
redovisa tidsatta, prioriterade aktiviteter för länets 
folkhälsoarbete 

Beslut 
Regionstyrelsen godkänner slutredovisningen av uppdrag 23/01 - Under 
planperioden redovisa tidsatta, prioriterade aktiviteter för länets 
folkhälsoarbete.  
Aktiviteterna ska kontinuerligt följas i beredningen för hållbarhet och 
folkhälsa.  

Bakgrund 
Av regionplan 2023 – 2025 följer ett uppdrag att under planperioden 
redovisa tidsatta, prioriterade aktiviteter för länets folkhälsoarbete. Syftet 
med uppdraget är dels att strukturera samverkan och tydliggöra samband 
mellan länets olika aktörer, dels att utveckla former för uppföljning och 
utvärdering. Uppdraget ska nu slutredovisas.  
Slutredovisning 
Prioriterade områden för folkhälsoarbetet i Region Kalmar län har arbetats 
fram under hösten 2023 och fastställts i regionplanen 2024 – 2026. Dessa 
prioriterade områden baseras till stor del på den nationella 
folkhälsopolitiken, på den regionala utvecklingsstrategin och på de 
hälsoutmaningar som finns i befolkningen i Kalmar län. De områden som 
Region Kalmar län kommer att lägga störst fokus på under kommande år 
handlar om ojämlik fördelning av hälsan till följd av den socioekonomiska 
gradienten i länet, hög förekomst av psykisk ohälsa och ohälsosamma 
levnadsvanor där övervikt och fetma samt stillasittande ökar markant. 
Flertalet av folkhälsoutmaningarna behöver adresseras genom samverkan 
inom Region Kalmar läns verksamhet och med övriga huvudmän som har 
inverkan på folkhälsan i länets befolkning. Arbetet behöver också förankras 
och involvera många olika aktörer inom det privata näringslivet och idéburna 
organisationer. 
För att konkretisera samverkan pågår ett arbete med ett förslag för 
samverkansstruktur mellan huvudmännen Region Kalmar län, 
Kommunförbundet Kalmar län och Länsstyrelsen Kalmar län.  
---  
Ärendet har behandlats på sammanträde med regionala utvecklingsnämnden 
den 14 februari 2024. Nämnden har föreslagit regionstyrelsen att godkänna 
slutredovisningen av uppdrag 23/01 - Under planperioden redovisa tidsatta, 
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prioriterade aktiviteter för länets folkhälsoarbete, samt att aktiviteterna 
kontinuerligt ska följas i beredningen för hållbarhet och folkhälsa. 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 54 den 12 mars 2024 följande 
förslag till regionstyrelsen: 
”Regionstyrelsen godkänner slutredovisningen av uppdrag 23/01 - Under 
planperioden redovisa tidsatta, prioriterade aktiviteter för länets 
folkhälsoarbete.  
Aktiviteterna ska kontinuerligt följas i beredningen för hållbarhet och 
folkhälsa”. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsen enligt arbetsutskottets 
förslag.  

Handlingar 
1. Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 54 den 12 mars 

2024 
2. Protokollsutdrag från RUN daterat den 14 februari 2024 
3. Slutredovisning av uppdrag 23/01 – Under planperioden redovisa 

tidsatta, prioriterade aktiviteter för länets folkhälsoarbete  
 
 
Protokollsutdrag till:  regional utvecklingsdirektör 
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§ 49  Ärendenummer RS 2022/1659 

Verksamhetsberättelse för regionstyrelsen 2023 med 
uppföljning av internkontrollplan 

Beslut 
Regionstyrelsen godkänner Verksamhetsberättelse för regionstyrelsen för 
2023 med uppföljning av internkontrollplan samt noterar redovisningarna av 
verksamhetsberättelserna som regionala utvecklingsnämnden, 
folkhögskolestyrelsen och kollektivtrafiknämnden lämnat över till 
regionstyrelsen för kännedom.  

Bakgrund 
Regionstyrelsens verksamhetsberättelse är en uppföljning av 
regionstyrelsens ekonomiska och verksamhetsmässiga resultat för 2023 samt 
internkontrollplanen för 2023.  
Följande verksamheter är knutna till regionstyrelsen; regionstaben, hälso- 
och sjukvårdsförvaltningen, primärvårdsförvaltningen, 
psykiatriförvaltningen, folktandvården, IT-förvaltningen och regionservice. 
Samtliga förvaltningar som är knutna till regionstyrelsen framställer 
verksamhetsberättelser som tillsammans är en del av regionstyrelsens 
verksamhetsberättelse. Uppföljning av Region Kalmar läns mål framgår av 
förvaltningarnas verksamhetsberättelser. 
--- 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 55 den 12 mars 2024 följande 
förslag till regionstyrelsen: 
”Regionstyrelsen godkänner Verksamhetsberättelse för regionstyrelsen för 
2023 med uppföljning av internkontrollplan samt noterar redovisningarna av 
verksamhetsberättelserna som regionala utvecklingsnämnden, 
folkhögskolestyrelsen och kollektivtrafiknämnden lämnat över till 
regionstyrelsen för kännedom”. 
---  
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsen enligt arbetsutskottets 
förslag.  

Handlingar 
1. Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 55 den 12 mars 

2024 
2. Tjänsteskrivelse daterad den 11 mars 2024 
3. Verksamhetsberättelse 2023 Regionstyrelsen inklusive bilagor 
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4. Protokollsutdrag från regionala utvecklingsnämnden den 14 februari, § 
40 

5. Verksamhetsberättelse 2023 - Regional utvecklingsnämnd/förvaltning 
6. Protokollsutdrag från folkhögskolestyrelsen den 14 februari 2024, § 11 
7. Verksamhetsberättelse 2022 – Gamleby folkhögskola, Högalids 

folkhögskola, Vimmerby folkhögskola och Ölands folkhögskola  
8. Protokollsutdrag från kollektivtrafiknämnden den 15 februari 2024, § 21 
9. Verksamhetsberättelse 2022 Trafiknämnd/Kalmar länstrafik 
 
Protokollsutdrag till:  regiondirektör 
  ekonomidirektör 
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§ 50  Ärendenummer RS 2024/6 

Årsredovisning med bokslut och intern kontroll 2023 

Beslut 
1. Regionstyrelsen godkänner 

• för sin del årsredovisning med bokslut för Region Kalmar län år 2023 
innebärande minskning av eget kapital med 61 031 580 kronor samt 
ett överskott i förhållande till budget med 91 806 372 kronor. 

• användning av medel från resultatutjämningsreserv (RUR) med 225,5 
mnkr för att täcka det negativa resultatet efter balanskravsjusteringar 
2023. 

• Folktandvårdens resultatvärdering och resultatöverföring till eget 
kapital för Folktandvården 2023 med 5 222 219 kronor. 

• rapport om genomförd intern kontroll 2023, samt gör bedömning att 
den interna kontrollen är tillräcklig. 

• uppföljning av privata utförare 2023. 
2. Regionstyrelsen godkänner vidare  

• genomförd omdisponering av anslag för avskrivningar och interna 
ränteersättningar år 2023. 

• tilläggsbudgetering översyn av dygnet runt-verksamhet/jämställda 
löner 2023 med totalt 8 521 765 kronor.  

• tilläggsbudgetering ordnat införande av läkemedel år 2023 med totalt 
80 000 000 kronor. 

• tilläggsbudgetering laddstolpar för eldrivna bilar inom ramen för 
klimatkompensation 2023 med totalt 643 433 kronor. 

• utfördelning av riktade statsbidrag till regionens förvaltningar under 
2023 med totalt 117 277 455 kronor. 

3. Regiondirektören får i uppdrag att slutligen utforma Region Kalmar läns 
årsredovisning för 2023. 

4. Regionstyrelsen överlämnar årsredovisningen till revisorerna och 
regionfullmäktige. 

Bakgrund 
Bokslutet för 2023 redovisas i Årsredovisning 2023. Under rubriken 
Förvaltningsberättelse beskrivs året som gått med utgångspunkt från de fyra 
strategiska perspektiven Invånare och kund, Verksamhet, Medarbetare samt 
Ekonomi. Här redovisas också uppföljningen av Region Kalmar läns 
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strategiska mål. I övrigt ingår rubrikerna Finansiella rapporter, 
Hållbarhetsredovisning, Region Kalmar läns upphandlingar, 
Revisionsberättelse och Ordlista.  

Region Kalmar läns resultat  
Resultatet för 2023 visar ett underskott, det vill säga kostnaderna överstiger 
intäkterna, med 61,0 mnkr. Då det i regionplanen beslutades om ett 
budgeterat resultat på -152,8 mnkr för 2023 innebär det ett överskott mot 
budget på 91,8 mnkr. 
Förvaltningarna visar ett sammanlagt budgetutfall på -420,0 mnkr. 
Gemensamma poster för pensioner med mera samt skatteintäkter och 
finansnetto under Finansiering ger ett budgetöverskott på 511,8 mnkr. De 
största underskotten redovisas för Hälso- och sjukvårdsförvaltningen med 
380,1 mnkr, Kalmar länstrafik med 64,2 mnkr och Primärvårdsförvaltningen 
med 30,7 mnkr.  
Vid avstämning mot balanskravet justeras resultatet med vinster eller 
förluster vid försäljning av anläggningstillgångar och orealiserade vinster 
eller förluster i värdepapper. Årets resultat efter balanskravsjusteringar 
uppgår då till -225,5 mnkr. 332,4 mnkr av resultatöverskott från tidigare år 
har reserverats i en resultatutjämningsreserv (RUR). För att täcka det 
negativa resultatet efter balanskravsjusteringar 2023 föreslås användning av 
medel från RUR med 225,5 mnkr. Årets balanskravsresultat uppgår därefter 
till 0 mnkr. 

Resultatöverföring Folktandvården 
Det ekonomiska resultatet baserad på resultatutvärdering/resultatdialog för 
Folktandvården redovisas under eget kapital i årsbokslutet. Vid ett negativt 
resultat skall en åtgärdsplan upprättas för hur förvaltningen ska nå 
ekonomisk balans. Resultatet för 2023 uppgår till 5 222 219 kronor. 
Disponering av överskott sker genom framställan om ianspråktagande till 
regionstyrelsen. Folktandvården skall i en sådan situation planera för att 
använda ”eget kapital”, det vill säga all användning ska budgeteras så att 
konsekvenserna för resultat och likviditet säkras. Folktandvården får endast 
använda ”eget kapital” för riktade insatser av engångskaraktär med ett tydligt 
ändamål. 
Folktandvårdens resultat har från och med 2011 bokförts som en egen post 
under eget kapital. Resultatet för 2012, som ojusterat uppgick till 6 105 378 
kr, är justerat för poster som avser rättelser avseende tidigare år. 

År 2011 2 557 013 kr 
År 2012 18 243 kr 
År 2013 -4 423 208 kr 
År 2014 -470 211 kr 
År 2015 6 132 041 kr 
År 2016 6 247 899 kr 
År 2017 -5 019 146 kr 
År 2018 -3 756 730 kr 
År 2019 285 725 kr 
År 2020            0 kr 
År 2021 0 kr 
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År 2022   -381 982 kr 
År 2023 5 222 219 kr 

 
Ackumulerat resultat är 6 411 863 kr.                               

Rapportering intern kontroll 2023 
Intern kontroll handlar om att säkerställa en ändamålsenlig och 
kostnadseffektiv verksamhet, tillförlitlig finansiell rapportering och 
information om verksamheten samt att tillämpliga lagar, regler, riktlinjer, 
avtal med mera följs. Den interna kontrollen är en process som 
regionstyrelsen, nämnderna och verksamhetsansvariga tillämpar för att 
tillsammans säkerställa att målen som anges ovan uppnås. Processen ska 
utgå från de krav som ställs och den interna kontrollen ska vara en integrerad 
del av verksamheten. 
Den interna kontrollen ska vara tillräcklig enligt kommunallagen. Med 
tillräcklig menas i detta fall att processen för intern kontroll ska vara 
ändamålsenligt utformad efter verksamhetens förutsättningar, art och 
omfattning. 
Intern kontroll ska följas upp med utgångspunkt från godkänd 
internkontrollplan två gånger per år, där första uppföljningen sker i samband 
med delårsrapport i augusti och andra uppföljningen i samband med 
årsredovisningen. 
Under året sker granskningar enligt den internkontrollplan som fastställts av 
regionstyrelsen. Kontrollplanen baserar sig på genomförd riskanalys med 
tillhörande åtgärder som tagits fram för att hantera orsakerna till riskerna. I 
den regiongemensamma riskanalysen har risker inom områdena Personal, 
Möten, kurser, konferenser, resor, representation och gåvor, Avtalstrohet och 
leverantörsfakturor, Intäkter och kundfakturering, Informationssäkerhet samt 
Inventarier och lager lyfts upp. Inom respektive förvaltning har riskanalyser 
också genomförts och utifrån dessa har åtgärder beslutats som i sin tur följs 
upp under året. Uppföljningen för 2023 rapporteras i bilaga 3. 

Uppföljning av privata utförare 
Region Kalmar län är huvudman för all verksamhet som finansieras av 
Region Kalmar län, oavsett om den drivs i egen regi eller om den genom 
avtal överlämnats till en privat utförare. Region Kalmar län är därmed 
skyldig att följa upp och kontrollera inte enbart egna verksamheter utan även 
verksamheter som bedrivs i privat regi i enlighet med kommunallagen 10 
kap. 2-9 §. 
Hur uppföljningen bedrivs inom regionen styrs av det politiskt antagna 
”Program för uppföljning och insyn av verksamhet som utförs av privata 
utförare för perioden 2023-2026”. Uppföljningen för 2023 redovisas i bilaga 
4. 

Avskrivningar och ränteersättningar 
För att inte resultatet ska påverkas av förseningar i byggprojekten görs en 
tilläggsbudget för Regionservice avskrivningar och internräntor för 
byggnader. Tilläggsbudgeteringen har avräknats mot anslaget för 
kapitaltjänstkostnader under Finansiering. 
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Tilläggsbudget för dygnet runt-verksamhet/jämställda löner 
En målinriktad och långsiktig lönebildning är angeläget utifrån 
kompetensförsörjning. Region Kalmar län ska därför ha en medveten och 
jämställd lönebildning där långsiktighet står i fokus. Totalt har för dessa 
ändamål verksamheten erhållit en tilläggsbudget med 8 521 765 kronor. 

Tilläggsbudget för läkemedel 
Hälso- och sjukvården har tillförts 80 000 000 kronor för täckande av ökade 
kostnader inom ramen för ordnat införande av läkemedel.  Anslagen täcks 
genom ianspråktagande av centralt anslag för läkemedel under finansiell 
resurs. 

Tilläggsbudget för laddstolpar 
För täckande av investeringsutgifter för installation av laddstolpar för 
laddning av eldrivna bilar har Regionservice tillförts 643 433 kronor ur 
anslaget för klimatkompensation.  

Utfördelning av riktade statsbidrag 
För åtgärder med syfte att uppfylla villkoren för att få tilldelning ur olika 
riktade statsbidrag har centralt redovisade medel utfördelats enligt följande: 

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen 

God och nära vård 5 000 000 kr 

Förlossningsvård och kvinnors hälsa 10 000 000 kr 

Psykisk hälsa 5 500 000 kr 

Antal vårdplatser 20 000 000 kr 

Köförkortande åtgärder 24 000 000 kr 

Hållbart arbetsliv 280 648 kr 

Civilt försvar och beredskap 1 827 741 kr  

Primärvårdsförvaltningen 

Psykisk hälsa 5 000 000 kr 

Psykiatriförvaltningen 

Köförkortande åtgärder 15 000 000 kr 

Psykisk hälsa/God och nära vård 7 000 000 kr 

Hälsoval 

Vaccination covid-19 13 250 600 kr 

Psykisk hälsa 500 000 kr 

Regiondirektörens stab 

Civilt försvar och beredskap 4 518 466 kr 

Regionservice 

Civilt försvar och beredskap 5 000 000 kr 

IT-förvaltningen 
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Civilt försvar och beredskap             400 000 kr 

Totalt 117 277 455 kr 

Årsredovisning 
Region Kalmar läns årsredovisning utformas av Regiondirektörens stab. 
Årsredovisningen grundar sig på de bilagor som finns till denna skrivelse 
samt verksamhetsberättelserna. 
 
Regiondirektören får i uppdrag att slutligen utforma årsredovisningen för 
2023. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsen enligt redovisat förslag. 

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 13 mars 2024 
2. Årsredovisning 2023 med bokslut. 
3. Folktandvården – resultatvärdering/dialog. 
4. Intern kontroll 2023. 
5. Uppföljning av privata utförare 2023 
 
Protokollsutdrag till:  regiondirektör 
  ekonomidirektör 
  regionfullmäktige 
  regionrevisorerna 
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§ 51  Ärendenummer RS 2024/155 

Hälsobokslut för Region Kalmar län 2023 

Beslut 
Regionstyrelsen godkänner hälsobokslut för Region Kalmar län 2023. 
Regionstyrelsen överlämnar hälsobokslutet till regionfullmäktige för 
kännedom. 

Bakgrund 
Regiondirektören har av regionstyrelsen i uppdrag att årligen redovisa 
hälsobokslutet i samband med årsredovisning.  
Hälsobokslutet för 2023 beskriver ett aktivt arbetsmiljöarbete inom hela 
Region Kalmar län med ett stort fokus i frågan. Det finns en medvetenhet att 
arbetsmiljön har en påverkan på både attraktivitet samt möjligheten att 
behålla våra medarbetare. 
Under året har stort fokus varit på de skärpta regler som finns i 
Arbetstidslagen (§13) gällande att följa elva timmars sammanhängande 
dygnsvila som trädde i kraft den 1 oktober 2023.  
Medarbetar- och säkerhetsenkäten genomfördes hösten 2023 med en 
svarsfrekvens på 83 procent. Hållbart medarbetarengagemang (HME) 
uppmätte ett index på 79.  Delområdena inom HME uppmätte ett index för 
motivation på 80, styrning 76 och slutligen ledarskap på 82. 
Under året har utbildningsinsatser huvudsakligen fokuserat på den 
organisatoriska och sociala arbetsmiljön, samt som digital utbildning för alla 
medarbetare lanserades under hösten 2023. En gemensam arbetsmiljö-
utbildning för nya chefer och skyddsombud startade under hösten. 
Nyttjandegraden av friskvårdsbidraget under 2023 utföll till 77,6 procent. 
Det är det näst högsta nyttjandet under den senaste femårsperioden. 
Regionen har sedan 2019 erbjudit tillsvidareanställda att hyra en 
förmånscykel. Sedan starten har cirka 2000 cyklar hyrts ut varav cirka 400 
under 2023. 
Sjukfrånvaron för 2023 minskade med 0,6 procentenheter och blev totalt 5,9 
procent. Båda grupperna kvinnor och män har minskat den totalt 
ackumulerade sjukfrånvaron över året. Samtliga förvaltningar vittnar om ett 
aktivt rehabiliteringsarbete och det finns en angelägenhet att minska 
sjukfrånvaron och stärka frisknärvaron. Störst sänkning har Folktandvården 
gjort med 2,0 procent följt av Regionservice med 1,3 procent. 
Sedan 2021 har Region Kalmar län aktivt arbetat med uppföljning av 
tillbudsrapporteringen. Inför 2023 sattes målet att öka tillbudsrapporteringen 
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med minst 20 procent jämfört med utfallet av 2022. Målet uppnåddes inte 
helt utan ökningen blev 16 procent. Dock minskar antalet skador i arbetet 
under samma period. Att skadorna minskar i förhållande till att tillbuden 
ökar är en trend som håller i sig från 2022 års utfall.  
Resultaten i hälsobokslutet ska nu kopplas samman med den årliga 
uppföljningen av det systematiska arbetsmiljöarbetet (SAM). I 
hälsobokslutet lyfts viktiga nyckeltal fram som har påverkan på framtidens 
friska arbetsplatser. Dessa nyckeltal kan med fördel användas för 
uppföljning på lokal nivå. 
--- 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 57 den 12 mars 2024 följande 
förslag till regionstyrelsen: 
”Regionstyrelsen godkänner hälsobokslut för Region Kalmar län 2023.  
Regionstyrelsen överlämnar hälsobokslutet till regionfullmäktige för 
kännedom”. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsen enligt arbetsutskottets 
förslag.  

Handlingar 
1. Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 57 den 12 mars 

2024 
2. Tjänsteskrivelse daterad den 7 februari 2024 
3. Hälsobokslut för Region Kalmar län 2023 
 
Protokollsutdrag till:  HR-direktör 
  regionfullmäktige 
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§ 52  Ärendenummer RS 2024/249 

Projektberättelse avseende fastighetsinvesteringar 
2023 

Beslut 
Regionstyrelsen godkänner projektberättelse avseende  
fastighetsinvesteringar 2023.  
Projektberättelsen överlämnas till regionfullmäktige för kännedom. 

Bakgrund 
Projektberättelse 2023 innehåller föregående års verksamhet avseende 
fastighetsinvesteringar och lämnas i samband med årsredovisning.  
I Riktlinje för investeringar beskrivs delarna i investeringsprocessen som i 
sin tur är en integrerad del i regionens budgetprocess och baseras på 
regionens styrmodell för planering och uppföljning. I riktlinjen definieras 
organisation och beslutsnivåer i investeringsprocessen och uppföljning och 
rapportering har förstärkts jämfört med tidigare.  
Projektberättelsen är en återkoppling av större investeringsprojekt och ger ett 
bredare perspektiv än enbart uppföljning mot investeringsbudget. 
Projektstatus för stora projekt (>100 Mkr) redovisas årligen för 
regionstyrelsens arbetsutskott. 
Projektberättelsen redovisar de olika projekten utifrån vilken fas projekten 
befinner sig i och den ekonomiska uppföljningen per projekt redovisas i 
investeringsbilagan.  
--- 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 58 den 12 mars 2024 följande 
förslag till regionstyrelsen: 
”Regionstyrelsen godkänner projektberättelse avseende 
fastighetsinvesteringar 2023.  
Projektberättelsen överlämnas till regionfullmäktige för kännedom” 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsen enligt arbetsutskottets 
förslag.  

Handlingar 
1. Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 58 den 12 mars 

2024 
2. Tjänsteskrivelse daterad den 13 februari 2024 
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3. Projektberättelse avseende fastighetsinvesteringar 2023 
 
Protokollsutdrag till:  förvaltningschef Regionservice 
  regionfullmäktige 
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§ 53  Ärendenummer RS 2023/1826 

Yttrande över betänkandet Vidareanvändning av 
hälsodata för vård och klinisk forskning (SOU 2023:76), 
Socialdepartementet 

Beslut 
Regionstyrelsen antar redovisat remissyttrande som sitt svar på betänkandet 
Vidareanvändning av hälsodata för vård och klinisk forskning (SOU 
2023:76). 
Yttrandet överlämnas till Socialdepartementet. 

Bakgrund 
Region Kalmar län (Regionen) har fått möjlighet att yttra sig över 
betänkandet Vidareanvändning av hälsodata för vård och klinisk forskning 
(SOU 2023:76). 
Betänkandet beskriver de utmaningar och behov gällande vidareanvändning 
av hälsodata för vård och klinisk forskning som finns. Utredningen föreslår i 
huvudsak ny lagstiftning inom två områden. 
Utredningen föreslår för det första nya bestämmelser i patientdatalagen om 
vidareanvändning av personuppgifter för vårdändamål, närmare bestämt för 
att möjliggöra behandling av personuppgifter för vården av en annan patient 
än den som uppgifterna avser. Som navet för personuppgiftsbehandlingen 
föreslås möjlighet att inrätta nya precisionsmedicinska databaser. Det ska få 
finnas en sådan databas i var och en av Sveriges sex sjukvårdsregioner.  
Utredningen föreslår också en ny lag om vidareanvändning av 
personuppgifter för klinisk forskning. Den innebär att regionerna  
genom ett förenklat förfarande får tillgängliggöra personuppgifter för 
lärosäten och regioner som bedriver klinisk forskning. Förenklingen består i 
att uppgifterna tillgängliggörs genom begränsad direktåtkomst eller annat 
elektroniskt utlämnande. Lagen kan bara tillämpas om den registrerade har 
samtyckt dels till forskningen, dels till att personuppgifterna tillgängliggörs 
genom begränsad direktåtkomst eller annat elektroniskt utlämnande. 
 
Med hänsyn till det kommunala självstyret ska det vara frivilligt att tillämpa 
reglerna. 

Sammanfattning av yttrandet 
Region Kalmar län är i huvudsak positiv till utredningens förslag till nya 
regler om vidareanvändning av personuppgifter för vård och klinisk 
forskning. Regionen har valt att främst kommentera utredningens förslag och 
särskilt författningsförslagen. Betänkandet innehåller dock en mängd andra 
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frågeställningar som undersökts av utredningen. Att dessa inte särskilt 
kommenterats i yttrandet betyder dock inte att regionen instämmer i 
utredningens slutsatser eller bejakar det som utredningen valt att publicera i 
betänkandet.  
Regionen anser också att det är synnerligen viktigt med lösningar inom de 
områden som inte berörs av utredningens författningsförslag men som 
omfattas av utredningsdirektiven, det vill säga vidareanvändning av 
hälsodata från hälso- och sjukvården för utvecklings- och 
innovationsverksamhet samt undervisning på akademisk nivå. Regionen ser 
fram emot tillägg för dessa områden så som nämns i betänkandet. 
Av det bifogade yttrandet framgår det med vilka synpunkter Region Kalmar 
län bemöter utredningens förslag.  
--- 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 59 den 12 mars 2024 följande 
förslag till regionstyrelsen: 
”Regionstyrelsen antar redovisat remissyttrande som sitt svar på betänkandet 
Vidareanvändning av hälsodata för vård och klinisk forskning (SOU 
2023:76).  
Yttrandet överlämnas till Socialdepartementet”. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsen enligt arbetsutskottets 
förslag.  

Handlingar 
1. Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 59 den 12 mars 

2024 
2. Tjänsteskrivelse daterad den 22 februari 2024 
3. Yttrande över betänkandet Vidareanvändning av hälsodata för vård och 

klinisk forskning (SOU 2023:76) 
4. Sammanfattning av betänkandet Vidareanvändning av hälsodata för vård 

och klinisk forskning (SOU 2023:76) 
 
Protokollsutdrag till:  Socialdepartementet 
  utvecklingsdirektör 
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§ 54  Ärendenummer RS 2024/85 

Yttrande över betänkandet Ökad kontroll över 
tandvårdssektorn (SOU 2023:82), Socialdepartementet 

Beslut 
Regionstyrelsen antar redovisat yttrande som sitt svar på betänkandet Ökad 
kontroll över tandvårdssektorn (SOU 2023:82).  
Yttrandet överlämnas till Socialdepartementet. 

Bakgrund 
Region Kalmar län har fått möjlighet att yttra sig över betänkandet Ökad 
kontroll över tandvårdssektorn. Utredningen föreslår flertalet nya 
bestämmelser för att öka kontrollen över tandvårdssektorn.  

Sammanfattning av yttrandet 
Region Kalmar län anser att en större kontroll och nationell 
styrning/uppföljning av tandvårdssektorn kommer gynna både hälsa, 
tillgänglighet och jämlik vård. Region Kalmar län tillstyrker i stort förslaget 
men noterar synpunkter i ett medföljande yttrande.   
--- 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 60 den 12 mars 2024 följande 
förslag till regionstyrelsen: 
”Regionstyrelsen antar redovisat yttrande som sitt svar på betänkandet Ökad 
kontroll över tandvårdssektorn (SOU 2023:82).  
Yttrandet överlämnas till Socialdepartementet”. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsen enligt arbetsutskottets 
förslag.  

Handlingar 
1. Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 60 den 12 mars 

2024 
2. Tjänsteskrivelse daterad den 14 februari 2024 
3. Yttrande över betänkandet Ökad kontroll över tandvårdssektorn 
4. Sammanfattning av betänkandet Ökad kontroll över tandvårdssektorn 
 
Protokollsutdrag till: Socialdepartementet 
  planeringsdirektör 
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§ 55  Ärendenummer RS 2023/1810 

Yttrande över Boverkets rapport Utvärdering av lagen 
(2018:222) om  bostadsanpassningsbidrag – Rapport 
2023:11, Socialdepartementet 

Beslut 
Regionstyrelsen antar redovisat yttrande som sitt svar på Boverkets rapport 
Utvärdering av lagen (2018:222) om bostadsanpassningsbidrag – Rapport 
2023:11. 
Yttrandet överlämnas till Socialdepartementet. 

Bakgrund 
Region Kalmar län har fått möjlighet att yttra sig över Boverkets rapport 
Utvärdering av lagen (2018:222) om bostadsanpassningsbidrag. 
Yttrande 
Region Kalmar län ställer sig bakom Boverkets rapport och de förändringar 
av lagstiftningen som föreslås. 
Barnens rätt och FN:s konvention om rättigheter för personer med 
funktionsnedsättning tas tillvara i förslaget. 
Det är positivt att lätt flyttbara rullstolsgarage blir bidragsberättigade. Det 
kommer att ge personer med funktionsnedsättning större livskvalitet och 
möjlighet till större delaktighet i samhället. 
Det undantag som görs från bestämmelserna i familjebalken, att enbart den 
förälder som bor på den adress som ansökt om bostadsanpassning behöver 
godkänna att den genomförs, kommer att snabba på processen. Här har man 
sett till barnets bästa i handläggningen.  
Det är bra att även familjehem kan ansöka om bostadsanpassningsbidrag så 
att barn som inte bor med vårdnadshavaren också får större delaktighet i 
samhället. 
--- 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 61 den 12 mars 2024 följande 
förslag till regionstyrelsen: 
”Regionstyrelsen antar redovisat yttrande som sitt svar på Boverkets rapport 
Utvärdering av lagen (2018:222) om bostadsanpassningsbidrag – Rapport 
2023:11.  
Yttrandet överlämnas till Socialdepartementet”. 
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--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsen enligt arbetsutskottets 
förslag.  

Handlingar 
1. Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 61 den 12 mars 

2024 
2. Tjänsteskrivelse daterat den 24 januari 2024 
3. Boverkets rapport Utvärdering av lagen (2018:222) om 

bostadsanpassningsbidrag – Rapport 2023:11 
 
Protokollsutdrag till: Socialdepartementet 
  förvaltningschef Regionservice 
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§ 56  Ärendenummer RS 2023/1780 
Yttrande över betänkandet 
Kultursamverkansutredningen, Kulturdepartementet 

Beslut 
Regionstyrelsen antar redovisat yttrande som sitt svar på betänkandet av 
Kultursamverkansutredningen.  
Yttrandet överlämnas till Kulturdepartementet.   

Bakgrund 
Region Kalmar län har av Kulturdepartementet fått möjlighet att lämna 
yttrande över betänkandet för Kultursamverkansutredningen, 
Kultursamhället – utvecklad samverkan mellan stat, region och kommun. 
Utöver det yttrande som Region Kalmar län avger kommer också 
Regionsamverkan Sydsverige lämna ett yttrande, vilket bereds av 
kulturutskottet inom Regionsamverkan Sydsverige.     
Utredningen föreslår en omfattande översyn av kultursamverkansmodellen 
med syftet att öka dess bidrag till kultur i hela landet och uppfylla de 
nationella kulturpolitiska målen. Förslagen inkluderar att tydliggöra roller, 
ansvar och samverkan inom modellen, främja ökad tillgång till kultur och 
breddat deltagande, samt inkludera specifika statligt stödda områden i 
modellen. En ny lag om samverkan på kulturområdet föreslås, där regioner 
kan fördela statsbidrag baserat på en kultursamverkansplan. Planen ska 
beskriva verksamhet stödd av statsbidrag och kan inkludera nya projekt med 
angiven finansiering. Kommuner eller kommuner i samverkan ska också 
kunna fördela statsbidrag om de bistår regionen med de uppgifter som 
behövs för en kultursamverkansplan.  
Utredningen betonar att regioner och kommuner ansvarar för att 
statsbidraget främjar tillgång till kulturverksamhet för invånarna. Statsbidrag 
kan användas för kulturverksamhet och samordning på regional nivå. För att 
fördela statsbidrag måste kommuner och regioner dokumentera respekten för 
konstnärlig frihet. Statsbidragen föreslås delas upp, med löpande 
schablonmässiga bidrag till etablerade kulturverksamheter och möjlighet för 
Statens kulturråd att främja utveckling och gemensamt resursutnyttjande 
genom att införa särskilt stöd till samverkan av nationellt intresse som 
involverar flera kommuner och regioner. De tidsbegränsade 
utvecklingsbidragen behålls, och det föreslås en process för att samla riktade 
statsbidrag till kommuner inom ett samlat sektorsbidrag. Reformerna 
föreslås initialt finansieras genom att förstärka kultursamverkansmodellen 
med medel som idag fördelas till vissa icke-statliga kulturlokaler, uppskattat 
till cirka 10 miljoner.  
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Sammanfattning av yttrande 
Region Kalmar län stödjer samverkan mellan stat, region och kommun för 
att nå de nationella kulturpolitiska målen, men ser att utredningens förslag 
kan innebära att systemet blir mer komplext och skapa otydliga roller mellan 
region och kommun. Det finns en risk att den nya modellen innebär ökad 
administration och kan leda till en mer projektinriktad verksamhet då 
förslaget om en regional samverkansplan enbart ska beskriva användandet av 
statsbidraget, vilket kan innebära att det långsiktiga helhetsperspektivet av 
den regionala kulturella infrastrukturen som beskrivs i den regionala 
kulturplanen tappas. Förslaget kan gynna resursstarka kommuner och skapa 
klyftor med resurssvaga kommuner, vilket kan minska tillgången till kultur i 
hela landet.  
Region Kalmar län stödjer förslaget om ett samlat sektorsbidrag till 
kommuner på kulturområdet men betonar behovet av att inkludera alla 
kommuner oavsett storlek. Förslaget kan även skapa förväntningar som inte 
kan uppfyllas om den statliga medfinansieringen inte stärks. Medel för icke-
statliga kulturlokaler bör inte användas för finansiering av de förslag som 
görs i betänkandet.  
Region Kalmar län motsätter sig förslaget att ersätta regionala enskilda arkiv 
med arkiv, men stödjer användningen av statsbidrag för annan 
kulturområdesverksamhet. 
---  
Ärendet har behandlats på sammanträde med regionala utvecklingsnämnden 
den 14 februari 2024. Nämnden har föreslagit regionstyrelsen att anta 
redovisat yttrande som sitt svar på betänkandet av 
Kultursamverkansutredningen samt att överlämna yttrandet till 
Kulturdepartementet.   
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 62 den 12 mars 2024 följande 
förslag till regionstyrelsen: 
”Regionstyrelsen antar redovisat yttrande som sitt svar på betänkandet av 
Kultursamverkansutredningen.  
Yttrandet överlämnas till Kulturdepartementet”. 
---  
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsen enligt arbetsutskottets 
förslag.  

Handlingar 
1. Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 62 den 12 mars 

2024 
2. Beslut från regionala utvecklingsnämnden daterat den 14 februari 2024 
3. Tjänsteskrivelse daterad 7 februari 2024  
4. Yttrande över betänkandet av Kultursamverkansutredningen 
5. Betänkandet av Kultursamverkansutredningen - Kultursamhället - 

utvecklad samverkan mellan stat, region och kommun, 
Kulturdepartementet 
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Protokollsutdrag till:  Kulturdepartementet 
  regional utvecklingsdirektör 
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§ 57  Ärendenummer RS 2023/1817 

Yttrande över Regional cykelplan för Blekinge 2024-
2033 

Beslut 
Regionstyrelsen antar redovisat yttrande som svar på Regional cykelplan för 
Blekinge 2024 – 2033. 
Yttrandet överlämnas till Region Blekinge. 

Bakgrund 
Region Kalmar län har av Region Blekinge fått möjlighet att yttra sig över 
förslag på Regional cykelplan 2024 – 2033. Syftet med den regionala 
cykelplanen för Blekinge är att skapa förutsättningar för planering för ökad 
cykling i Blekinge län. Cykelplanen ska fungera som ett kunskapsunderlag 
för de aktörer som arbetar med cykling, samt peka ut regionala prioriteringar 
för utbyggd cykelinfrastruktur. Planen består huvudsakligen av tre delar: 

• Fyra strategiska insatsområden med tillhörande mål. 
• Utpekade åtgärdsprioriteringar med tillhörande prioriteringsunderlag. 
• Fördjupning av föreslagen kustledssträckning. 

Kalmar län berörs inte av föreslagna åtgärdsprioriteringar då dessa är 
utpekade i södra delen av Blekinge län. Däremot finns stora framtida 
samordningsvinster med den föreslagna kustleden som med fördel bör 
sammanbindas i Kalmar län. Region Kalmar län önskar en fortsatt dialog 
med Region Blekinge gällande framtida gemensamma insatser för ett 
cykelstråk längs kusten. 

Yttrande 
Region Kalmar län ser planen som gedigen och att den omfattar de viktiga 
delarna kring cykelns funktion i samhället. Det blir speciellt tydligt med 
vikten av goda cykelförutsättningar när frågan ställs i förhållande till Agenda 
2030 och barnrättsperspektivet.  
Region Kalmar län har som intention att framöver fördjupa arbetet kring 
kustleden där Kalmar län och Blekinge har gemensamma intressen. 
Kuststråket är en viktig och intressant sträcka för besöksnäringen både 
nationellt och internationellt men spelar även stor roll för den lokala 
tillgängligheten. 
Region Kalmar län har inget att invända mot planen och ser gärna en fortsatt 
dialog kring gemensamma frågor rörande bland annat cykelinfrastruktur. 
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---  
Ärendet har behandlats på sammanträde med regionala utvecklingsnämnden 
den 14 februari 2024. Nämnden har föreslagit regionstyrelsen att anta 
redovisat yttrande som svar på Regional cykelplan för Blekinge 2024 – 2033 
samt att överlämna yttrandet till Region Blekinge.  
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 63 den 12 mars 2024 följande 
förslag till regionstyrelsen: 
”Regionstyrelsen antar redovisat yttrande som svar på Regional cykelplan 
för Blekinge 2024 – 2033.  
Yttrandet överlämnas till Region Blekinge”. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsen enligt arbetsutskottets  
förslag.  

Handlingar 
1. Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 63 den 12 mars 

2024 
2. Protokollsutdrag regionala utvecklingsnämnden daterat den 14 februari 

2024 
3. Tjänsteskrivelse daterad 7 februari 2024 
4. Remissversion Regional cykelplan för Blekinge 2024-2033 
 
Protokollsutdrag till:  Region Blekinge 
  regional utvecklingsdirektör 
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§ 58  Ärendenummer RS 2024/220 

Yttrande över nedläggning av spår 2, växel 4 samt 
plattform 1362 på trafikplats Nelhammar, bandel 845 i 
Västerviks kommun, Trafikverket 

Beslut 
Regionstyrelsen antar redovisat yttrande som sitt svar på förslag om 
nedläggning av spår 2, växel 4 samt plattform 1362 på trafikplats 
Nelhammar, bandel 845 i Västerviks kommun. 
Yttrandet överlämnas till Trafikverket.  

Bakgrund 
Region Kalmar län har av Trafikverket fått möjlighet att yttra sig över 
förslaget om nedläggning av järnvägsanläggningsdelar i Nelhammar, bandel 
845 i Västerviks kommun. Trafikverket planerar att utföra åtgärder i 
Nelhammar under 2024. I samband med dessa åtgärder finns ett förslag om 
att lägga ned spår 2 med tillhörande plattform och växel. Spåret och 
plattformen har inte nyttjats på flera år och bedöms inte tas i bruk i 
framtiden. Platsen trafikeras inte med persontrafik.  
Trafikverket får enligt 6 kap. 10 § i järnvägsmarknadsförordningen 
(2022:416) besluta att del av järnvägsnätet som ägs och förvaltas av staten 
ska läggas ner och ersättas på annan plats i eller i anslutning till det statliga 
järnvägsnätet. Trafikverket måste höra berörda myndigheter innan beslutet 
fattas. 

Yttrande 
Region Kalmar län har ingen erinran på Trafikverkets förslag på nedläggning 
av spår 2, växel 4 samt plattform 1362 på trafikplats Nelhammar, bandel 
845. 
---  
Ärendet har behandlats på sammanträde med regionala utvecklingsnämnden 
den 14 februari 2024 och kollektivtrafiknämnden den 15 februari 2024. 
Respektive nämnd har föreslagit regionstyrelsen att anta redovisat yttrande 
som sitt svar på förslag om nedläggning av spår 2, växel 4 samt plattform 
1362 på trafikplats Nelhammar, bandel 845 i Västerviks kommun, samt att 
överlämna yttrandet till Trafikverket.  
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 64 den 12 mars 2024 följande 
förslag till regionstyrelsen: 
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”Regionstyrelsen antar redovisat yttrande som sitt svar på förslag om 
nedläggning av spår 2, växel 4 samt plattform 1362 på trafikplats 
Nelhammar, bandel 845 i Västerviks kommun.  
Yttrandet överlämnas till Trafikverket”. 
---  
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsen enligt arbetsutskottets 
förslag.   

Handlingar 
1. Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 64 den 12 mars 

2024 
2. Protokollsutdrag regionala utvecklingsnämnden daterat den 14 februari 

2024 
3. Protokollsutdrag kollektivtrafiknämnden daterat den 15 februari 2024 
4. Tjänsteskrivelse kollektivtrafiknämnden daterad 7 februari 2024 
5. Tjänsteskrivelse regionala utvecklingsnämnden daterad 7 februari 2024 
6. Externremiss - Nedläggning av järnvägsanläggningsdelar i 

Nelhammar, bandel 845 i Västerviks kommun, Trafikverket  
7. Nedläggning av spår 2, växel 4 samt plattform 1362 på trafikplats 

Nelhammar bandel 845 i Västerviks kommun, Trafikverket 
 
Protokollsutdrag till:  Trafikverket 
  regional utvecklingsdirektör 
  trafikdirektör 
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§ 59  Ärendenummer RS 2024/240 

Revidering av Regional utvecklingsstrategi Kalmar län 
(RUS) – Inriktning 

Beslut 
Regionstyrelsen beslutar att revideringen av den regionala 
utvecklingsstrategin (RUS) ska ha utgångspunkt i följande: 

- Den övergripande målbilden ”Klimat att växa i” ska kvarstå, med 
utblick mot 2040. 

- Den tydliga kopplingen till Agenda 2030 ska kvarstå, med särskilt 
fokus på social hållbarhet, minskad ojämlikhet och inomregionala 
skillnader. 

- Revideringen ska innefatta översyn av analys, prioriterade 
utvecklingsområden, mål och horisontella perspektiv. 

- Ett rumsligt perspektiv ska integreras. 

Bakgrund 
Enligt förordningen om regionalt tillväxtarbete (2017:583) som styr det 
regionala utvecklingsuppdraget har regioner i uppdrag att ta fram en regional 
utvecklingsstrategi (RUS). Det ska vara en långsiktig och övergripande 
strategi för länets hållbara utveckling. Av förordningen framgår också att en 
uppdatering av denna ska ske under innevarande mandatperiod. Nuvarande 
RUS för Kalmar län, RUS 2030, beslutades våren 2018 och en aktualisering 
genomfördes 2022. Region Kalmar läns roll är att samordna framtagandet 
och genomförandet av strategin, samt följa upp den. Strategin är 
sektorsövergripande och genomförandet kräver samverkan och samhandling 
mellan olika aktörer. 
Målbilden för nuvarande RUS är ”Klimat att växa i” och den sträcker sig till 
2030. Den har fyra prioriterade utvecklingsområden: ”Delaktighet, hälsa och 
välbefinnande”, ”God miljö för barn och unga”, ”Hållbar 
samhällsplanering”, ”Stärkt konkurrenskraft” samt de tre horisontella 
perspektiven internationalisering, digital omställning och 
kompetensförsörjning. Mål är framtagna för respektive utvecklingsområde. 
Ramen för utvecklingsstrategin är Agenda 2030 och de 17 hållbarhetsmålen. 
I arbetet med revideringen finns ett behov av att öka tidshorisonten för 
strategin med ytterligare 10 år för att få kontinuitet i arbetet. Agenda 2030 är 
fortsatt ramen för strategin men med tydligare fokus på social hållbarhet, 
minskad ojämlikhet och inomregionala skillnader utifrån länets utmaningar. 
Vid revideringen görs en översyn av analys, de prioriterade 
utvecklingsområdena, uppsatta mål och de horisontella perspektiven.  
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Ett rumsligt perspektiv kommer att integreras i strategin för att på ett 
lättfattligt sätt, genom kartor och andra strukturbilder, visa en strategisk 
hållbar utveckling.   
--- 
Ärendet har behandlats på sammanträde med regionala utvecklingsnämnden 
den 14 februari 2024. Nämnden har förslagit regionstyrelsen att revideringen 
av den regionala utvecklingsstrategin (RUS) ska ha utgångspunkt i följande: 

- Den övergripande målbilden ”Klimat att växa i” ska kvarstå, med 
utblick mot 2040. 

- Den tydliga kopplingen till Agenda 2030 ska kvarstå, med särskilt 
fokus på social hållbarhet, minskad ojämlikhet och inomregionala 
skillnader. 

- Revideringen ska innefatta översyn av analys, prioriterade 
utvecklingsområden, mål och horisontella perspektiv. 

- Ett rumsligt perspektiv ska integreras.  
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 65 den 12 mars 2024 följande 
förslag till regionstyrelsen: 
”Regionstyrelsen beslutar att revideringen av den regionala 
utvecklingsstrategin (RUS) ska ha utgångspunkt i följande: 

-  Den övergripande målbilden ”Klimat att växa i” ska kvarstå, med 
utblick mot 2040.  

- Den tydliga kopplingen till Agenda 2030 ska kvarstå, med särskilt 
fokus på social hållbarhet, minskad ojämlikhet och inomregionala 
skillnader.  

- Revideringen ska innefatta översyn av analys, prioriterade 
utvecklingsområden, mål och horisontella perspektiv.  

- Ett rumsligt perspektiv ska integreras. 
---  
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsen enligt arbetsutskottets 
förslag.  

Handlingar 
1. Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 65 den 12 mars 

2024 
2. Protokollsutdrag regionala utvecklingsnämnden daterat den 14 februari 

2024 
3. Tjänsteskrivelse daterad 7 februari 2024 
 
Protokollsutdrag till:  regional utvecklingsdirektör 
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§ 60  Ärendenummer RS 2023/415 

Bildande av Euroregion Baltic - Europeisk gruppering 
för territoriellt samarbete (EGTS) med begränsat ansvar 
- avtal och stadgar 

Beslut 
Regionstyrelsen beslutar att ansöka om att gå med i Euroregion Baltic – 
Europeisk Gruppering för Territoriellt Samarbete (EGTS) med begränsat 
ansvar.  
Regionstyrelsen godkänner redovisat avtal och stadgar för Euroregion Baltic 
– Europeisk Gruppering för Territoriellt Samarbete (EGTS) med begränsat 
ansvar och överlämnar dessa till regeringen för prövning om de 
överensstämmer med nationell lagstiftning i enlighet med lag (2009:704) om 
europeiska grupperingar för territoriellt samarbete och Europaparlamentets 
och Rådets förordning nr 1082/2006 om en europeisk gruppering för 
territoriellt samarbete (EGTS). 
Regionstyrelsens ordförande får i uppdrag att lämna anmälan om 
grupperingen till Landsbygds- och infrastrukturdepartementet samt hantera 
övriga eventuella åtgärder för departementets handläggning.  

Bakgrund 
Regionstyrelsen beslutade den 18 april 2023, § 76, att Region Kalmar län ska 
fortsätta sitt engagemang i Euroregion Baltic samt ingå i en gemensam 
ansökan om att bilda en europeisk gruppering för territoriellt damarbete 
(Euroregion Baltic - EGTS med begränsat ansvar). När beslutet fattades var 
avtal och stadgar fortfarande under utveckling.  
Frågan om att ingå i en gruppering regleras av lag (2009:704) om europeiska 
grupperingar för territoriellt samarbete. Av lagen följer att regeringen prövar 
frågan om en svensk medlems deltagande i en gruppering. Regeringskansliet 
har lämnat besked att det av ansökan som görs till regeringen ska framgå att 
ansökande har beslutat att ingå i grupperingen och godkänner avtal och 
stadgar för grupperingen, dessa ska även bifogas ansökan.  
Avtal och stadgar har tagits fram gemensamt av alla parter som vill ingå i 
Euroregion Baltic – EGTS med begränsat ansvar. Regeringen ska, enligt 
Europaparlamentets och Rådets förordning nr 1082/2006 om en europeisk 
gruppering för territoriellt samarbete (EGTS), granska om avtal och stadgar 
överensstämmer med nationell lagstiftning.  
Euroregion Baltic – EGTS med begränsat ansvar ska enligt avtalet ha sitt 
säte i Polen och kommer därför registreras i Polen. Grupperingens polska 
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medlem lämnade den 10 januari 2024 in ansökan om bildandet av 
organisationen till den polska staten.  
När regeringen godkänt att Region Kalmar län får ingå i grupperingen och 
godkänt avtal och stadgar är nästa steg att Region Kalmar län registreras som 
medlem i grupperingen i Polen. Region Blekinge och Region Kronoberg 
kommer också be regeringen att pröva deras medlemskap i Euroregion Baltic 
– EGTS med begränsat ansvar. 
Fördelar med att ingå i den nya organisationsformen för Euroregion Baltic är 
att samarbetet kommer bli en juridisk person där styrning och ansvar för 
personal är tydlig. Det kommer även underlätta för medlemsregionerna att 
genomföra gemensamma insatser.  
Regionala utvecklingsnämnden kommer löpande få information om 
utvecklingen i processen för bildandet av Euroregion Baltic – EGTS med 
begränsat ansvar, samt få information om gemensamma aktiviteter inom 
samarbetet.  
Kostnaden för att ingå i samarbetet ryms inom regionala 
utvecklingsförvaltningens budgetram.  
--- 
Ärendet har behandlats på sammanträde med regionala utvecklingsnämnden 
den 14 februari 2024. Nämnden har föreslagit regionstyrelsen följande: 
”Att regionstyrelsen beslutar att ansöka om att gå med i Euroregion Baltic – 
Europeisk Gruppering för Territoriellt Samarbete (EGTS) med begränsat 
ansvar  
Att regionstyrelsen godkänner redovisat avtal och stadgar för Euroregion 
Baltic – Europeisk Gruppering för Territoriellt Samarbete (EGTS) med 
begränsat ansvar och överlämnar dessa till regeringen för prövning om de 
överensstämmer med nationell lagstiftning i enlighet med lag (2009:704) om 
europeiska grupperingar för territoriellt samarbete och Europaparlamentets 
och Rådets förordning nr 1082/2006 om en europeisk gruppering för 
territoriellt samarbete (EGTS). 
Att regionstyrelsens ordförande får i uppdrag att lämna anmälan om 
grupperingen till Landsbygds- och infrastrukturdepartementet samt hantera 
övriga eventuella åtgärder för departementets handläggning”. 
--- 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 66 den 12 mars 2024 följande 
förslag till regionstyrelsen: 
”Att regionstyrelsen beslutar att ansöka om att gå med i Euroregion Baltic – 
Europeisk Gruppering för Territoriellt Samarbete (EGTS) med begränsat 
ansvar  
Att regionstyrelsen godkänner redovisat avtal och stadgar för Euroregion 
Baltic – Europeisk Gruppering för Territoriellt Samarbete (EGTS) med 
begränsat ansvar och överlämnar dessa till regeringen för prövning om de 
överensstämmer med nationell lagstiftning i enlighet med lag (2009:704) om 
europeiska grupperingar för territoriellt samarbete och Europaparlamentets 
och Rådets förordning nr 1082/2006 om en europeisk gruppering för 
territoriellt samarbete (EGTS). 
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Att regionstyrelsens ordförande får i uppdrag att lämna anmälan om 
grupperingen till Landsbygds- och infrastrukturdepartementet samt hantera 
övriga eventuella åtgärder för departementets handläggning”. 

Överläggning 
1. Martin Kirchberg (SD) föreslår att ärendet ska återremitteras i syfte att 

tydligare beskriva och avgränsa vad det är för typ av finansiering som i 
avtalet anges som “medel från andra externa källor samt offentliga och 
privata nationella medel”. 

2. Karin Helmersson (C) föreslår att regionstyrelsen avgör ärendet idag och 
beslutar i enlighet med arbetsutskottets förslag. 

 
--- 
Efter avslutad överläggning frågar ordförande först om regionstyrelsen 
beslutar att ärendet ska avgöras idag eller återremitteras enligt Martin 
Kirchbergs (SD) förslag. Hon finner att det ska avgöras idag. 
 
Därefter frågar ordförande om regionstyrelsen kan besluta enligt 
arbetsutskottets förslag, och finner det så. 

Protokollsanteckning 
Samtliga ledamöter från Sverigedemokraterna lämnar följande 
protokollsanteckning: 
”Sverigedemokraterna är positiva till frivilligt samarbete mellan suveräna 
nationalstater i frågor som är av gränsöverskridande karaktär, såsom 
exempelvis miljöfrågor och organiserad brottslighet. Vi ser dock med stark 
skepsis på att det europeiska samarbetet alltmer tar sig uttryck i överstatliga 
former. Vi ställer oss därför avvisande till att skapa nya gränsöverskridande 
regionala organisationer med vida mandat, vilka riskerar att ytterligare 
luckra upp nationalstaternas suveränitet. 
Den angivna kostnaden för att ingå i samarbetet ryms enligt uppgift inom 
regionala utvecklingsförvaltningens budgetram. Det som dock inte 
framkommer gällande kostnaden är att organisationen kommer att vara 
berättigad till s.k. ”projektstöd” från EU, d.v.s. kostnader som kommer att 
belasta svenska skattebetalare ytterligare genom Sveriges EU-avgift. 
Stadgarna öppnar också upp för finansiering genom ”andra utländska/externa 
källor” samt privata intressen, vilket ökar risken för otillbörlig påverkan och 
korruption”. 

Handlingar 
1. Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 66 den 12 mars 

2024 
2. Protokollsutdrag regionala utvecklingsnämnden daterat den 14 februari 

2024 
3. Tjänsteskrivelse daterad 7 februari 2024 
4. Convention on the establishment of European Grouping of Territorial 

Cooperation Limited Euroregion Baltic 
5. Statues of European Grouping of Territorial Cooperation Limited 

Euroregion Baltic  
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6. Översättning - Avtal om bildandet av Euroregion Baltic - Europeisk 
gruppering för territoriellt samarbete med begränsat ansvar 

7. Översättning - Stadgar för Euroregion Baltic - Europeisk gruppering för 
territoriellt samarbete med begränsat ansvar 

 
Protokollsutdrag till: Euroregion Baltic 
  regional utvecklingsdirektör 
 

51Comfact Signature Referensnummer: 1747123



 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  

Datum 
2024-03-26 

 
 

 
Regionstyrelsen 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

§ 61  Ärendenummer RS 2024/190 

Rekommendation gällande undertecknande av CEMR-
deklarationen, Sveriges Kommuner och Regioner SKR 

Beslut 
- Regionstyrelsen beslutar att godkänna rekommendationen från Sveriges 

kommuner och regioner om att regioner som tidigare undertecknat 
CEMR-deklarationen även ansluter sig till de nya artiklarna.  
Beslutet överlämnas till Sveriges Kommuner och Regioner för kännedom. 

- Regiondirektören får i uppdrag att verkställa beslutet och vidta 
nödvändiga handlingar.  

Reservation  
Samtliga ledamöter från Sverigedemokraterna reserverar sig mot beslutet till 
förmån för eget förslag. 

Bakgrund 
Förbundsstyrelsen för Sveriges kommuner och regioner (SKR) har beslutat 
att rekommendera kommuner och regioner att underteckna CEMR-
deklarationen och att de kommuner och regioner som tidigare undertecknat 
CEMR-deklarationen även ansluter sig till de nya artiklarna. 
De europeiska kommun- och regionförbundens samarbetsorganisation, 
Council of European (CEMR) antog 2006 den europeiska deklarationen för 
jämställdhet mellan kvinnor och män på lokal och regional nivå, CEMR-
deklarationen. Deklarationen är ett verktyg för kommuner och regioner att 
inom ramen för en sammanhållen och ambitiös strategi främja jämställdhet 
mellan kvinnor och män och integrera jämställdhetsperspektivet i det 
politiska beslutsfattandet och i alla delar av den praktiska verksamheten. 
Landstingsfullmäktige i Kalmar län har sedan tidigare beslutat att ansluta sig 
till CEMR-deklarationen. 
CEMR beslutade 2022 att deklarationen från 2006 skulle uppdateras vilket 
har resulterat i nio nya artiklar. 
De nio nya artiklarna handlar om att 

• jämställdhet är en drivkraft för hållbar utveckling och en förut-
sättning för att genomföra hållbarhetsmålen i Agenda 2030  

• könsbaserat våld omfattar cybervåld i alla dess former och att 
trakasserier, hot och våld i online-världen särskilt drabbar kvinnor 
och flickor  

• hot och våld mot förtroendevalda och anställd personal ofta är 
könsrelaterat och i synnerhet riktas mot kvinnor  
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• uppmärksamma särskilda behov på grund av multipel och 
intersektionell diskriminering och uppmuntra att stereotypa 
könsroller utmanas 

• modern teknologi möjliggör nya typer av flexibla arbetsplatser och 
distansarbete som kan underlätta för både kvinnor och män att förena 
yrkesliv, samhällsliv och privatliv – men också riskerar att öka 
omsorgsbördan och mängden obetalt hushållsarbete för kvinnor 

• använda digital teknik så att den ökar och inte minskar 
jämställdheten, det vill säga att kvinnor och flickor måste ha tillgång 
till digital teknik men också vara med i teknisk utveckling och 
styrning  

• kommunerna och regionerna har en viktig roll att spela i arbetet med 
att främja och trygga sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter  

• integrera åtgärder mot klimatförändringar som beaktar jämställdhet i 
det lokala beslutsfattandet och inkludera kvinnors perspektiv och 
erfarenheter vid utformningen och genomförandet av miljöpolitik och 
miljöplaner  

• beakta jämställdhetsaspekter i hanteringen av kriser och 
uppbyggnaden av civil beredskap. 

Kommuner och regioner som har undertecknat CEMR-deklarationen före 
2023 behöver inte ställa sig bakom hela deklarationen igen. I stället bjuds de 
in att ansluta sig till och ratificera även de nio nya artiklarna och 
implementera dessa i sitt arbete med att genomföra åtagandena i 
deklarationen. 
--- 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 67 den 12 mars 2024 följande 
förslag till regionstyrelsen: 
”- Regionstyrelsen beslutar att godkänna rekommendationen från Sveriges 
kommuner och regioner om att regioner som tidigare undertecknat CEMR-
deklarationen även ansluter sig till de nya artiklarna.  
Beslutet överlämnas till Sveriges Kommuner och Regioner för kännedom.  
- Regiondirektören får i uppdrag att verkställa beslutet och vidta nödvändiga 
handlingar”. 

Överläggning 
1. Malin Anell (S), Karin Helmersson (C) och Emmy Ahlstedt (C) föreslår 

att regionstyrelsen ska besluta i enlighet med arbetsutskottets förslag. 
2. Martin Kirchberg (SD) föreslår att regionstyrelsen ska avslå förslaget. 
--- 
Efter avslutad överläggning frågar ordförande om regionstyrelsen beslutar 
enligt arbetsutskottets eller Martin Kirchbergs (SD) förslag. Hon finner att 
regionstyrelsen beslutar enligt arbetsutskottets förslag. 
Reservation  
Samtliga ledamöter från Sverigedemokraterna reserverar sig mot beslutet till 
förmån för eget förslag. 
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Protokollsanteckning 
Samtliga ledamöter från Sverigedemokraterna lämnar följande 
protokollsanteckning: 
”Sverigedemokraterna anser att det finns mycket som är positivt i de nya 
punkterna i deklarationen, som till exempel att erbjuda en mer omfattande 
sexualundervisning och prioritera att hantera nya företeelser såsom 
cybervåld, är inte bara bra, utan en nödvändighet för att bemöta de nya 
utmaningarna inom jämställdhet. 
Tyvärr finns det också mycket i deklarationen som faller utanför 
grundtanken med jämställdhet. Sverigedemokraternas syn på jämställdhet är 
att kvinnor och män skall ha lika rättigheter, vara lika inför lagen samt kunna 
känna sig trygga och respekterade. Vi anser att varje individ skall stå fri att 
göra sina egna val och forma sitt eget liv, utan att politiken skall försöka 
styra eller påverka dessa val. Om det leder till att män och kvinnor gör olika 
saker i olika stor utsträckning ser vi inte det som ett problem. Vi anser alltså 
inte att politiken ska lägga sig i och “utmana” vad man valt att kalla 
“stereotypa” könsroller. Människor borde istället ha rätt att vara precis som 
de vill, utan att behöva mötas av skattefinansierad propaganda i 
folkbibliotekens bokkataloger eller annan marknadsföring. 
Att, genom de nya punkterna i deklarationen, använda det viktiga 
jämställdhetsarbetet som redskap och bärare för att ännu en gång befästa 
genusteorier, klimatpolitik och Agenda 2030 är dock för oss inte ett hållbart 
tillvägagångssätt. Det riskerar snarare att urvattna och underminera 
jämställdhetsarbetet. 
Den ökande administrationen som kommer med allt fler handlingsplaner 
som ska utfärdas, följas upp och revideras väcker också oro hos oss. Vi 
behöver mindre byråkrati och administration, inte mer. 
Det ska också nämnas att Sverigedemokraterna förhindrats att erhålla den 
plats i CEMR som hade varit rimlig med hänsyn till partiets storlek. Vi har 
alltså inte haft möjlighet att påverka innehållet i deklarationen under 
framtagningen. När rekommendationen behandlades i SKR:s styrelse deltog 
därför inte vårt parti i beslutet.” 

Handlingar 
1. Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 67 den 12 mars 

2024 
2. Tjänsteskrivelse - Sveriges kommuner och regioners rekommendation 

gällande undertecknande av CEMR-deklarationen 
3. Meddelande från styrelsen 2/2024 – Rekommendation gällande 

undertecknande av CEMR-deklarationen 
 
Protokollsutdrag till:  Sveriges Kommuner och Regioner SKR 
  regional utvecklingsdirektör 
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§ 62  Ärendenummer RS 2024/278 
Anmälan av granskning från Regionrevisorerna – 
Granskning av budgetprocessen i Region Kalmar län 

Beslut 
1. Regionstyrelsen noterar granskningen av budgetprocessen i Region 

Kalmar län. 
2. Regionstyrelsen uppdrar åt regiondirektören att ta fram ett svar på 

granskningen inför beslut på regionstyrelsens möte den 14 maj 2024. 

Bakgrund 
Regionens revisorer har genomfört granskning av budgetprocessen i Region 
Kalmar län. 
Revisorer önskar få svar med uppgift om vilka åtgärder som vidtagits, 
respektive planeras, för att tillvarata de rekommendationer som redovisas i 
rapporten. Anstånd har medgetts och svaret ska lämnas senast i slutet av maj.  
--- 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 68 den 12 mars 2024 följande 
förslag till regionstyrelsen: 
”1. Regionstyrelsen noterar granskningen av budgetprocessen i Region 
Kalmar län.  
2. Regionstyrelsen uppdrar åt regiondirektören att ta fram ett svar på 
granskningen inför beslut på regionstyrelsens möte den 14 maj 2024”. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsen enligt arbetsutskottets 
förslag.  

Handlingar 
1. Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 68 den 12 mars 

2024 
2. Tjänsteskrivelse daterad den 19 februari 2024 
3. Missiv – Granskning av budgetprocessen i Region Kalmar län 
4. Rapport – Granskning av budgetprocessen i Region Kalmar län 
5. Beslut Regionrevisorerna 2024-01-23 Fördjupad granskning av 

budgetprocessen 
 
Protokollsutdrag till:  regionrevisorerna 
  regiondirektör 
  ekonomidirektör 
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§ 63  Ärendenummer RS 2023/31 

Årsberättelse för Regionsamverkan Sydsverige 2023 

Beslut 
Regionstyrelsen godkänner Regionsamverkan Sydsveriges årsberättelse för 
2023.  

Bakgrund 
Styrelsen för Regionsamverkan Sydsverige godkände den 7 mars 2024 
årsberättelsen för 2023 och har överlämnat den till respektive huvudman för 
godkännande.  
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsen i enlighet med redovisat 
förslag. 

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 12 mars 2024 
2. Årsberättelse Regionsamverkan Sydsverige 2023 
3. Revisionsberättelse Regionsamverkan Sydsverige 2023 
 
Protokollsutdrag till:  Regionsamverkan Sydsverige 
  regional utvecklingsdirektör 
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§ 64  Ärendenummer RS 2024/105 

Yttrande över Förslag på författningsändringar för att 
införa ett utsläppshandelssystem, samt promemorian 
Analys av opt-in av ytterligare sektor, Naturvårdsverket 

Beslut 
Regionstyrelsen antar redovisat yttrande som sitt svar på förslag till 
författningsändringar för att införa ett utsläppshandelssystem samt 
promemorian Analys av opt-in av ytterligare sektorer. 
Yttrandet överlämnas till Klimat- och näringslivsdepartementet.  

Bakgrund 
Region Kalmar län har av Klimat- och näringslivsdepartementet fått 
möjlighet att yttra sig över förslag på författningsändringar för att införa ett 
utsläppshandelssystem, samt över promemorian Analys av opt-in av 
ytterligare sektorer. 
Europaparlamentet och rådet har antagit revideringar av 
utsläppshandelsdirektivet. I ändringen ingår bland annat att ett nytt 
utsläppshandelssystem ska etableras för byggnads- och 
vägtransportsektorerna samt mindre industrier (EU ETS2).  
Utsläppsdirektivet är i Sverige i huvudsak genomfört i lagen om vissa 
utsläpp av växthusgaser och förordningen om vissa utsläpp av växthusgaser. 
Naturvårdsverket har, på regeringens uppdrag, föreslagit och analyserat 
nödvändiga ändringar i lagen respektive förordningen som behövs för att 
kunna genomföra ändringarna i utsläppshandelsdirektivet. Naturvårdverket 
har också, i en kompletterande promemoria, redovisat en analys av opt-in 
(inkludering) av ytterligare sektorer i EU ETS 2. Nu sänds dessa två 
handlingar ut på remiss.  

Om EU:s utsläppshandelsdirektiv och 55%-paketet 
Ändringarna i utsläppshandelsdirektivet är delar i 55%-paketet, vilket 
omfattar en reform av EU:s utsläppshandel (ETS), ett instrument för 
”kolläckage” samt införande av en social klimatfond. Detta ska sammantaget 
bidra till att fasa ut kostnadsfria utsläppsrätter, öka antalet sektorer som 
omfattas av utsläppsrätter, stärka den sammanhållna ambitionen inom 
klimatsmart produktion samt hantera energi- och mobilitetsfattigdom. 
Nya mål har till exempel satts inom den så kallade ESR-sektorn (Effort 
Sharing Regulation). I detta ingår bland annat nationella utsläpp inom 
vägtransporter, uppvärmning, arbetsmaskiner och jordbruk. ESR-sektorn står 
för ungefär 60 procent av EU:s totala utsläpp. Tung industri, kraftverk samt 
sjö- och flygtrafik inom unionen ingår redan i EU:s befintliga system för 
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utsläppshandel, EU ETS 1. Nu ska också byggnads- och vägtransporter samt 
mindre industrier omfattas av utsläppshandel. Detta genom att ett andra 
system byggs ut, EU ETS 2. Tillsammans kommer dessa två system att 
omfatta i stort sett alla koldioxidutsläpp inom unionen. Varje land har ansvar 
för att minska sina nationella utsläpp. Sverige har fått ett av de större 
betingen, med ett utsläppsminskningsmål på 50%.  
Syftet med EU:s system för handel med utsläppsrätter, EU ETS, är att 
företag ska få möjlighet att välja mellan att genomföra utsläppsminskande 
åtgärder i det egna landet/företaget eller att köpa utsläppsrätter som då ger 
utsläppsminskningar någon annanstans. På så sätt ska de minst kostsamma 
åtgärderna genomföras först, så att den totala kostnaden för att uppfylla 
Kyotoprotokollet blir så låg som möjligt. Höjda priser på utsläppsrätter leder 
till högre kostnader. Samtidigt skapar ändringarna ekonomiska incitament 
som kan gynna investeringar som minskar utsläppen av växthusgaser. 

Om förslaget på författningsändringar och analysen av opt-in av ytterligare 
sektorer 
Naturvårdsverket bedömer att genomförande av EU ETS 2 i Sverige, genom 
de ändringarna i lag och förordning som Naturvårdsverket bedömer behövs 
kommer att ge konsekvenser i form av nya och utökade administrativa 
bördor, i första hand för de cirka 500 företag som tillgängliggör bränslen för 
konsumtion. Vidare bedömer de att kostnaden för utsläppsrätter i praktiken 
kommer att överföras på de sektorer som är slutanvändare av de bränslen 
som omfattas av systemet och att kostnaden för utsläppsrätter inom EU ETS 
2 till stor del kommer att hamna på användare av bränslen för vägtransporter. 
Naturvårdsverket anser att det finns starka skäl för en opt-in av ytterligare 
bränsleanvändning, utöver den som obligatoriskt ingår. Detta för att förenkla 
övervakning och rapportering av utsläppen. Att inkludera fler sektorer i 
systemet skulle även bidra till minskade utsläpp, från cirka 17 megaton 
koldioxid till cirka 19 megaton koldioxid.  
Av remissens missiv framgår att regeringen avser återkomma med förslag 
som syftar till att konsumenter och verksamheter fullt ut kompenseras för 
effekterna på drivmedelspriser.  

Sammanfattning av yttrandet  
Region Kalmar län är positiv till ett utbyggt ETS-system och anser att det är 
av vikt att Sverige, för att nå uppsatta miljömål, snabbt ingår i 
utsläppshandelssystemet. 
Det är otydligt hur det förslagna systemet EU ETS 2 kommer att samverka 
med andra styrsystem, som till exempel koldioxidskatt.  
Inkludering av ytterligare sektorer bör ske på ett sätt som bibehåller landets 
och sektorernas konkurrenskraft i relation till övriga EU. Regelverket får inte 
leda till bunkring av bränslen i andra länder eller ge andra oönskade effekter. 

Region Kalmar län motsätter sig eventuella kommande förslag som syftar till 
att konsumenter och verksamheter fullt ut ska kompenseras för effekterna på 
drivmedelspriser. Däremot kan det finnas skäl att kompensera ekonomiskt 
svaga grupper.  

Förslaget till yttrande har tagits fram i samråd med Kalmar länstrafik.  
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--- 
Ärendet har behandlats på sammanträde med regionala utvecklingsnämnden 
den 20 mars 2024. Nämnden har föreslagit regionstyrelsen att anta redovisat 
yttrande som sitt svar på förslag till författningsändringar för att införa ett 
utsläppshandelssystem samt promemorian Analys av opt-in av ytterligare 
sektorer, samt att överlämna yttrandet till Klimat- och 
näringslivsdepartementet 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 83 den 26 mars 2024 följande 
förslag till regionstyrelsen: 
”Regionstyrelsen antar redovisat yttrande som sitt svar på förslag till 
författningsändringar för att införa ett utsläppshandelssystem samt 
promemorian Analys av opt-in av ytterligare sektorer. 
Yttrandet överlämnas till Klimat- och näringslivsdepartementet”. 

Överläggning 
1. Karin Helmersson (C) föreslår att regionstyrelsen beslutar i enlighet med 
arbetsutskottets förslag. 
2. Pär-Gustav Johansson (M), med instämmande från Martin Kirchberg 
(SD), föreslår att följande text utgår från yttrandet: 
”Kompensation av effekterna på drivmedelspriser 
Priset på energi är en av de starkaste drivkrafterna för effektivisering, 
omställning och innovation, såväl i företag som i offentlig sektor och i 
privata hushåll. Region Kalmar län ifrågasätter starkt den avsikt som 
redovisas i missivet, nämligen att regeringen planerar att återkomma med 
förslag som syftar till att konsumenter och verksamheter fullt ut ska 
kompenseras för effekterna på drivmedelspriser. Ett sådan agerande skulle 
sätta systemet ur spel och leda till administration utan klimat- och 
konkurrensnytta. Däremot kan det finnas skäl att kompensera ekonomiskt 
svaga grupper.” 
--- 
Efter avslutad överläggning frågar ordförande om regionstyrelsen beslutar i 
enlighet med arbetsutskottets eller Pär-Gustav Johanssons (M) och Martin 
Kirchbergs (SD) förslag. Hon finner att regionstyrelsen beslutar enligt 
arbetsutskottets förslag. 
Omröstning begärs och genomförs enligt följande: 

- Ledamot som röstar för att besluta enligt arbetsutskottets förslag 
röstar ja.  

- Ledamot som röstar för att besluta enligt Pär-Gustav Johanssons (M) 
och Martin Kirchbergs (SD) förslag röstar nej. 

Omröstningen får följande resultat: 

Ledamot Ja Nej Avstår 
Mattias Adolfson (S) X   
Peter Wretlund (S) X   
Malin Anell (S) X   
Cecilia Hammar (S) X   
Karin Helmersson (C) X   
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Emmy Ahlstedt (C) X   
Jonny Andersson (V) X   
Malin Sjölander (M)  X 

 

Pär-Gustav Johansson (M)  X 
 

Åsa Ottosson (M)  X 
 

Chatrine Pålsson Ahlgren (KD)  X 
 

Maud Ärlebrant (KD)  X 
 

Martin Kirchberg (SD)  X  
Bo Karlsson (SD)  X  
Angelica Katsanidou (S), 
ordförande 

X   

Resultat 8 7 
 

Regionstyrelsen beslutar i enlighet med arbetsutskottets förslag, med 
resultatet 8 ja och 7 nej. 

Handlingar 
1. Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 83 den 26 mars 

2024 
2. Ojusterat protokollsutdrag regionala utvecklingsnämnden daterat den 20 

mars 2024 
3. Tjänsteskrivelse daterad 13 mars 2024  
4. Yttrande över förslag till författningsändringar för att införa ett 

utsläppshandelssystem, samt promemorian Analys av opt-in av 
ytterligare sektorer 

5. Förslag på författningsändringar för att införa ett utsläppshandelssystem 
för utsläpp från vägtransporter och byggnader samt vissa andra utsläpp, 
Naturvårdsverket 

6. Promemoria - Analys av opt-in av ytterligare sektorer, Naturvårdsverket  
 
 
Protokollsutdrag till:  Klimat- och näringslivsdepartementet 
  regional utvecklingsdirektör 
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§ 65  Ärendenummer RS 2023/1716 

Val av ersättare i funktionshinderrådet 

Beslut 
Regionstyrelsen entledigar Gabriella Gallardo (SD) från uppdrag som 
ersättare i funktionshinderrådet.  
Regionstyrelsen utser Johanna Myrin Hillströms (SD) till ny ersättare i 
funktionshinderrådet. Uppdraget gäller för perioden 27 mars 2024 – 31 
december 2026. 

Bakgrund 
Gabriella Gallardo (SD) har avsagt sig sitt uppdrag som ersättare i 
funktionshinderrådet. 
--- 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 72 den 12 mars 2024 följande 
förslag till regionstyrelsen: 
”Regionstyrelsen entledigar Gabriella Gallardo (SD) från uppdrag som 
ersättare i funktionshinderrådet.  
Regionstyrelsen utser Johanna Myrin Hillströms (SD) till ny ersättare i 
funktionshinderrådet. Uppdraget gäller för perioden 27 mars 2024 – 31 
december 2026”. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsen enligt arbetsutskottets 
förslag. 

Handling 
Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 72 den 12 mars 2024 
 
Protokollsutdrag till:  Gabriela Gallardo (SD) 
  Johanna Myrin Hillströms (SD) 

regionstab Kansli 
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§ 66  Ärendenummer RS 2024/86 

Svar på medborgarförslag om gratis resor för 
färdtjänstberättigade till och från vårdinstans 

Beslut 
Regionstyrelsen lämnar följande förslag till regionfullmäktige:  
Regionfullmäktige avslår medborgarförslaget om gratis resor till och från 
vårdinstans för färdtjänstberättigade. 

Bakgrund 
Region Kalmar län har mottagit ett medborgarförslag om gratis resor till och 
från vårdinstans för personer som är berättigade till färdtjänst. Vårdinstans 
likställs här med §1 lag (1991:419) om reskostnadsersättning vid sjukresor. 
Förslagsställaren vill göra gällande att den idag lokala tillämpningen, Regler 
för sjukresor Region Kalmar län, inte ger alla medborgare lika rättigheter. 
Personer med någon form av funktionsnedsättning, som leder till en 
oförmåga att resa med just allmänna kommunikationer, möjliggörs inte att 
resa gratis utan lämnas att alltid betala en egenavgift. 

Yttrande 
En sjukresa omfattas idag av tre alternativ för resa, Regler för sjukresor 
Region Kalmar län. 
– Allmänna kommunikationer, ersätts utan avdrag för egenavgift det vill 
säga ett kostnadsfritt resande. 
– Privat bil, båt eller flyg. Ersättning utbetalas med en milersättning efter 
avdrag för egenavgift upp till belopp för högkostnadsskydd. 
– Servicefordon. För ett användande ställs krav på medicinska skäl 
alternativt trafiktekniska skäl (avsaknad av eller bristfälliga allmänna 
kommunikationer). Vid resa med servicefordon erläggs egenavgift upp till 
belopp för högkostnadsskydd. 
Grund för ett erbjudande om en kostnadsfri allmän kollektivtrafik är att 
denna trafik trafikerar med en kontinuitet, det vill säga enligt en tidtabell. 
För Region Kalmar län tillkommer inga extra kostnader att låta sjukresenärer 
använda sig av den befintliga trafiken. Det är också det mest klimatsmarta 
och hållbara resandealternativet. 
Alla invånare, oavsett funktionsnedsättning eller ej, som har ett behov av att 
resa med specialfordon betalar en egenavgift upp till belopp för 
högkostnadsskydd. Det finns en tydlig likabehandling i denna hantering. 
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Färdtjänst beviljas i enlighet med lag (1997:736) om färdtjänst och sjukresor 
hanteras som beskrivet ovan i enlighet med lag (1991:419) om 
reskostnadsersättning. Det är alltså två oberoende lagstiftningar med olika 
inriktningar och mål.  
Ett införande av en modell med gratis resor för färdtjänstberättigade får till 
följd att Region Kalmar län skulle tappa intäkter i form av förlorade 
egenavgifter. Det är svårt att avgöra omfattningen på detta intäktstapp. 
Därutöver riskerar det att skapas ett incitament för att öka antalet 
ansökningar till färdtjänst. Konsekvensen av förslaget skulle således 
innebära både ett intäktstapp och tillkommande kostnader för en 
volymökning inom färdtjänsten.   
En nationell genomlysning har gjorts och modellen med gratis sjukresor för 
färdtjänstberättigade går inte att finna någon annanstans i landet. 
Mot bakgrund av ovanstående information föreslår Kalmar länstrafik att 
kollektivtrafiknämnden rekommenderar regionfullmäktige att avslå 
medborgarförslaget. 
--- 
Ärendet har behandlats på sammanträde med kollektivtrafiknämnden den 15 
februari 2024. Nämnden har föreslagit regionstyrelsen att avslå 
medborgarförslaget om gratis resor till och från vårdinstans för 
färdtjänstberättigade. 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 73 den 12 mars 2024 följande 
förslag till regionstyrelsen: 
”Regionfullmäktige avslår medborgarförslaget om gratis resor till och från 
vårdinstans för färdtjänstberättigade”. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsen enligt arbetsutskottets 
förslag.  

Handlingar 
1. Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 73 den 12 mars 

2024 
2. Protokollsutdrag Kollektivtrafiknämnden daterat den 15 februari 2024  
3. Tjänsteskrivelse daterad 25 januari 2024 
4.  Medborgarförslag om gratis resor för färdtjänstberättigade till och från 

vårdinstans 
 
Protokollsutdrag till: regionfullmäktige 
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§ 67  Ärendenummer RS 2023/1498 

Svar på medborgarförslag om att erbjuda personer 
över 70 år årlig kollektiv information om normalt 
åldrande 

Beslut 
Regionstyrelsen lämnar följande förslag till regionfullmäktige:  
Regionfullmäktige besvarar medborgarförslaget om att erbjuda personer 
över 70 år årlig kollektiv information om normalt åldrande med redovisat 
yttrande. 

Bakgrund 
Region Kalmar län har mottagit ett medborgarförslag om att regionens 
hälsocentraler ska erbjuda personer över 70 år en årlig kollektiv information 
om vad som är normalt åldrande och vad som kan vara tecken på sjukdom.  

Yttrande 
Förebyggande insatser är viktiga för att den äldre ska kunna leva ett 
självständigt liv så länge som möjligt. Det handlar om att veta både vad som 
händer vid åldrandet och vilka levnadsvanor som är viktiga. Det är viktigt att 
sådan information når ut brett till målgruppen och finns tillgänglig vid varje 
enskilt tillfälle den behövs. 
De allra flesta som fyller 70 år idag uppfattar sig vara arbetsföra och vid god 
hälsa samt lever ett aktivt liv med stor livstillfredställelse. Först i 80-
årsåldern börjar tydliga skillnader märkas mellan de som har mer och mindre 
besvär. Mot bakgrund av detta skickar Region Kalmar län en enkät till 
invånare det år de fyller 79 år. I enkäten ges möjlighet att svara på frågor om 
sin hälsa, och tydliga instruktioner finns för ifall det visar sig att det finns 
behov av åtgärder för att förbättra hälsa och levnadssituation. 
Den som fyller 70 år får foldern Ta hand om din hälsa - tips och råd från 
Region Kalmar län till dig som är över 70 år skickad till sig. Det finns även 
utförlig information om hälsa och det normala åldrandet på 1177.se. 
Den som har frågor om sin hälsa kan kontakta hälso- och sjukvården, oftast 
genom den hälsocentral där man är listad. Om man har oro för sjukdom är 
det viktigt att kontakta vården. 
Mot bakgrund av regionens pågående arbete om hälsa, levnadsvanor och 
åldrande för äldre föreslås att medborgarförslaget besvaras med redovisat 
yttrande.   
--- 
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Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 74 den 12 mars 2024 följande 
förslag till regionstyrelsen: 
”Regionfullmäktige besvarar medborgarförslaget om att erbjuda personer 
över 70 år årlig kollektiv information om normalt åldrande med redovisat 
yttrande”. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsen enligt arbetsutskottets 
förslag.  

Handlingar 
1. Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 74 den 12 mars 

2024 
2. Tjänsteskrivelse daterad den 13 februari 2024 
3. Medborgarförslag - Erbjud 70-plussare årlig kollektiv information om 

normalt åldrande 
 
Protokollsutdrag till:  regionfullmäktige 
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§ 68  Ärendenummer RS 2024/239 

Regional Cykelinfrastrukturplan Kalmar län 2023 – 2033 

Beslut 
Regionstyrelsen godkänner samrådsredogörelsen för Regional 
Cykelinfrastrukturplan Kalmar län 2023-2033.  
Regionstyrelsen lämnar följande förslag till regionfullmäktige: 
Regionfullmäktige antar Regional Cykelinfrastrukturplan Kalmar län 2023 – 
2033. 

Bakgrund 
Regional Cykelinfrastrukturplan för Kalmar län är ett tilläggsdokument till 
den Regionala transportplanen för Kalmar län. Via den regionala 
cykelinfrastrukturplanen definieras den tilldelning av medel till cykelvägar 
som anges i Regionala transportplanens åtgärdslista. Den regionala 
cykelinfrastrukturplanen är en uppdatering av Cykelstrategi för Kalmar län 
antagen 2015 och ersätter vid sitt antagande den planen.  
Syftet med planen är att identifiera vilka sträckor längs statlig regional 
infrastruktur i Kalmar län som ska byggas ut med cykelinfrastruktur. Det 
övergripande målet är möjliggöra för fler personer i Kalmar län att cykla i 
sin vardag.  
Fokus för framtagandet av planen har varit att binda samman tätorter samt att 
binda tätorter till kollektivtrafikens bytespunkter. Även ett antal 
prioriteringsprinciper för val av kommande cykelinfrastrukturobjekt har 
tagits fram i planen. 
I handläggningen av ärendet har en enkel prövning av barnets bästa gjorts. 
Cykelinfrastrukturplanen har varit ute på remiss under perioden 10 maj – 29 
september 2023. Efter remissperioden har mindre justeringar gjorts i 
texterna. Det framfördes synpunkter om att det var svårt att utläsa nyttan 
med föreslagna objekt samt kopplingen till prioriteringsprinciperna, varför 
stort fokus lagts på att förtydliga beskrivningen av objekt och brister. Även 
listan på objekt har definierats och justerats efter inkomna synpunkter.  
--- 
Ärendet har behandlats på sammanträde med regionala utvecklingsnämnden 
den 14 februari 2024.  
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 75 den 12 mars 2024 följande 
förslag till regionstyrelsen: 
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”Regionstyrelsen godkänner samrådsredogörelsen för Regional 
Cykelinfrastrukturplan Kalmar län 2023-2033.  
Regionfullmäktige antar Regional Cykelinfrastrukturplan Kalmar län 2023 – 
2033”. 

Överläggning 
1. Martin Kirchberg (SD) redovisar följande tilläggsförslag: 

Att en cykelväg mellan Halltorp (Kalmar kommun) och Söderåkra lyfts 
in i den regionala cykelinfrastrukturplanen för 2023-2033. 

2. Chatrine Pålsson Ahlgren (KD) och Pär-Gustav Johansson (M) redovisar 
följande tilläggsförslag: 
Att den Regionala Cykelinfrastrukturplanen 2023-2033 kompletteras 
under år 2024, i dialog med kommuner och Trafikverket, med flera 
lämpliga vägar/vägavsnitt för vägtypen bygdeväg i enlighet med 
Trafikverkets vägledning ”vägar och gators utformning” (VGU) och 
underhållsplan för asfaltering. 

3. Karin Helmersson (C) föreslår att regionstyrelsen beslutar i enlighet med 
arbetsutskottets förslag samt avslår Martin Kirchbergs (SD), Chatrine 
Pålsson Ahlgrens (KD) och Pär-Gustav Johanssons (M) tilläggsförslag. 

 
--- 
Efter avslutad överläggning frågar ordföranden först om regionstyrelsen kan 
besluta enligt arbetsutskottets förslag och finner det så. 
--- 
Därefter frågar ordföranden om regionstyrelsen bifaller eller avslår Martin 
Kirchbergs (SD) tilläggsförslag. Hon finner att det avslås. 
--- 
Slutligen frågar ordföranden om regionstyrelsen bifaller eller avslår Chatrine 
Pålsson Ahlgrens (KD) och Pär-Gustav Johanssons (M) tilläggsförslag. Hon 
finner att det avslås. 
 
Omröstning begärs och genomförs enligt följande: 

- Ledamot som röstar för att avslå Chatrine Pålsson Ahlgrens (KD) och 
Pär-Gustav Johanssons (M) förslag röstar ja.  

- Ledamot som röstar för att bifalla Chatrine Pålsson Ahlgrens (KD) 
och Pär-Gustav Johanssons (M) förslag röstar nej.  

Omröstningen får följande resultat: 

Ledamot Ja Nej Avstår 
Mattias Adolfson (S) X   
Peter Wretlund (S) X   
Malin Anell (S) X   
Cecilia Hammar (S) X   
Karin Helmersson (C) X   
Emmy Ahlstedt (C) X   
Jonny Andersson (V) X   
Malin Sjölander (M)  X 

 

Pär-Gustav Johansson (M)  X 
 

Åsa Ottosson (M)  X 
 

Chatrine Pålsson Ahlgren (KD)  X 
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Maud Ärlebrant (KD)  X 
 

Martin Kirchberg (SD)  
 

X 
Bo Karlsson (SD)  

 
X 

Angelica Katsanidou (S), 
ordförande 

X   

Resultat 8 5 2 
 
Regionstyrelsen beslutar att avslå Chatrine Pålsson Ahlgrens (KD) och Pär-
Gustav Johanssons (M) tilläggsförslag med resultatet 8 ja, 5 nej och 2 som 
avstår. 

Handlingar 
1. Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 75 den 12 mars 

2024 
2. Tjänsteskrivelse daterad den 27 februari 2024 
3. Protokollsutdrag regionala utvecklingsnämnden daterat den 14 februari 

2024 
4. Tjänsteskrivelse Regionala utvecklingsnämnden daterad den 7 februari 

2024 
5. Regional cykelinfrastrukturplan Kalmar län 2023 – 2033  
6. Samrådsredogörelse - Regional cykelinfrastrukturplan Kalmar län 2023 - 

2033 
 
Protokollsutdrag till:  regionfullmäktige 
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§ 69  Ärendenummer RS 2024/265 

Patientnämndens verksamhetsberättelse 2023 

Beslut 
Regionstyrelsen lämnar följande förslag till regionfullmäktige: 
Regionfullmäktige noterar patientnämndens verksamhetsberättelse för 2023 
till protokollet. 

Bakgrund 
Varje år ska patientnämnden skriva en verksamhetsberättelse utifrån 
verksamhetsplanen. Berättelsen är en uppföljning av verksamhetens mål och 
en redovisning av aktiviteter kopplade till målen. Patientnämnden har även 
valt att skriva en publik, kortfattad version (Patientnämnden summerar 2023) 
av verksamhetsberättelsen för återkoppling till vårdverksamheter i Region 
Kalmar län och länets kommuner. 

Handlingar 
1. Protokollsutdrag från patientnämnden den 22 februari 2024 
2. Patientnämndens verksamhetsberättelse 2023 
 
Protokollsutdrag till:  regionfullmäktige 
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§ 70  Ärendenummer RS 2024/259 

Borgensåtagande för AB Transitio 

Beslut 
Regionstyrelsen lämnar följande förslag till regionfullmäktige:  
Regionfullmäktige beslutar att Region Kalmar län, organisationsnummer 
232100-0073, går i borgen såsom för egen skuld för AB Transitio upp till ett 
belopp om 85 462 000 kronor, jämte därpå löpande ränta och kostnader 
avseende refinansiering av fyra Itino regionaltågsfordon (nr 1423, 1424, 
1425, 1426), vilka hyrs från AB Transitio. 
Regionfullmäktige uppdrar åt regionstyrelsens ordförande och regiondirektör 
att underteckna borgensförbindelsen. 

Bakgrund 
Under 2014 överlät Region Kalmar län fyra stycken Itinofordon till AB 
Transitio för att fortsatt hyra fordonen från bolaget. Fordonsanskaffningen 
finansierades av Transitio genom ett lån med Swedbank AB och med borgen 
av Region Kalmar län vilket har löpt på under snart tio år och behöver 
refinansieras i juni 2024.  
Totalt för Region Kalmar län är det aktuellt att gå i borgen för en 
refinansiering på 85,5 miljoner kronor. Aktuell skuld amorteras ned till 0 till 
tidpunkten för teknisk slutår 2037. 
--- 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 77 den 12 mars 2024 följande 
förslag till regionstyrelsen: 
”Regionfullmäktige beslutar att Region Kalmar län, organisationsnummer 
232100-0073, går i borgen såsom för egen skuld för AB Transitio upp till ett 
belopp om 85 462 000 kronor, jämte därpå löpande ränta och kostnader 
avseende refinansiering av fyra Itino regionaltågsfordon (nr 1423, 1424, 
1425, 1426), vilka hyrs från AB Transitio.  
Regionfullmäktige uppdrar åt regionstyrelsens ordförande och regiondirektör 
att underteckna borgensförbindelsen”. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsen enligt arbetsutskottets 
förslag.  
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Handlingar 
1. Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 77 den 12 mars 
2024 
2. Tjänsteskrivelse daterad den 13 februari 2024 
 
Protokollsutdrag till:  regionfullmäktige 
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§ 71  Ärendenummer RS 2024/34 

Reviderad förbundsordning Kommunalförbundet 
Svenskt Ambulansflyg 

Beslut 
Regionstyrelsen lämnar följande förslag till regionfullmäktige:  
Regionfullmäktige beslutar 
- att för sin del fastställa föreliggande förslag till förbundsordning för 

Kommunalförbundet Svenskt Ambulansflyg och  
- att den bilagda fördelningsmodellen tillämpas från och med 

verksamhetsåret 2025. 
Regionfullmäktige förklarar paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

Bakgrund 
Svenskt Ambulansflyg (KSA) är ett kommunalförbund där samtliga 21 
regioner i Sverige är medlemmar. Kommunalförbundet bildades 2016. 
Kommunalförbundets förbundsordning justerades senast under 2022, efter 
beslut i samtliga regioner. I samband med denna beslutsprocess fattades även 
ett beslut i KSAs styrelse om att befintlig kostnadsfördelningsmodellen 
skulle genomgå en fördjupad översyn. Översynen är genomförd av 
Regionernas ekonomidirektörer.  
Fördelningsmodellen beskriver hur medlemmarna ska finansiera KSAs 
kostnader. Fördelningsmodellen består av en rörlig del som baseras på 
antalet beställda flygtimmar samt en beredskapsavgift som baseras på de 
senaste årens andel beställda flygtimmar, geografisk yta samt invånare. 
I övrigt föreslås ett antal andra förtydligande och tillägg i förbundsordningen 
som rör ändamål och uppgifter, mandatperioders längd samt ekonomi.   
Syftet med tillägget rörande kommunalförbundets ändamål och uppgift avser 
att stärka beredskapen regionalt och att underlätta för förbundets medlemmar 
att uppfylla regionernas uppdrag att bidra till uppbyggnaden av Sveriges 
nationella beredskap. 
Ändringar eller tillägg till förbundsordningen ska enligt densamma antas av 
fullmäktige och fastställas av medlemmarnas regionfullmäktige. 
Förbundsfullmäktige har den 8 februari 2024 antagit Förbundsordning 3.0 
samt föreslagit respektive region att fastställa den.  
Den reviderade förbundsordningen träder i kraft när den fastställts av 
samtliga regioners fullmäktige. Fördelningsmodellen kommer därmed att 
tillämpas från och med verksamhetsåret 2025. 
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Ärendebeskrivning 
Svenskt Ambulansflyg (KSA) är ett kommunalförbund där samtliga Sveriges 
21 regioner är medlemmar. Kommunalförbundet bildades 2016. 
Kommunalförbundets förbundsordning justerades senast under 2022, efter 
beslut av samtliga regioner. Vid beslut om förbundsordning 2022 fattades 
därutöver beslut om att befintlig fördelningsmodell skulle genomgå en 
fördjupad översyn. Översynen är genomförd av Regionernas 
ekonomidirektörer.  
Fördelningsmodellen beskriver hur medlemmarna ska finansierar KSAs 
kostnader.  
Förslaget består av följande delar: 

• 70 % rörlig fakturering baserat på antal flygtimmar 

• 30 % beredskapsavgift 
Beredskapsavgiften baseras på 

• 50 %, de senaste årens andel flygtimmar per region 

• 25 %, geografisk yta per län  

• 25 % baseras på antal invånare per region 
Föreslagen fördelningsmodell innehåller parametrar och är dimensionerad så 
att den jämfört med befintlig fördelningsmodell är enklare och transparentare 
samtidigt som dess resultat är förutsägbart. 
I övrigt föreslås ett antal andra förtydligande och tillägg i förbundsordningen 
som rör ändamål och uppgifter, mandatperioders längd samt ekonomi.   
De som justeringar som rör ekonomi omfattar ett förtydligande om att KSA 
kan avtala om checkräkningskredit, ett åtagande för KSA att informera 
medlemmarna vid större oväntade ekonomiska störningar eller händelser 
samt en vägledning vid budgetering av flygtimmar och dess pris.  
Justeringar rörande mandatperioders längd avser preciseringar av när 
ledamöters uppdrag startar och/eller slutar i fullmäktige, i styrelsen samt för 
revisorer.  
Syftet med justering av KSAs ändamål och uppgifter är dels att möjliggöra 
en stärkt beredskap regionalt, dels att underlätta för förbundets medlemmar 
att uppfylla regionernas uppdrag att bidra till uppbyggnaden av Sveriges 
nationella beredskap. Föreslagen justering ger möjlighet till samverkan inom 
flera områden, framför allt nationellt men också internationellt. Exempel på 
sådana områden är möjlighet att ta ansvar för och samordna öppning av 
flygplatser, hämta patienter i andra länder för sjukvård i Sverige eller att 
hämta svenskar vid en internationell kris eller katastrof samt att ingå 
redundansavtal med parter i Sveriges närhet för att säkra en ömsesidig god 
beredskap. 
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--- 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 78 den 12 mars 2024 följande 
förslag till regionstyrelsen: 
”Regionfullmäktige beslutar  
- att för sin del fastställa föreliggande förslag till förbundsordning för 
Kommunalförbundet Svenskt Ambulansflyg och  
- att den bilagda fördelningsmodellen tillämpas från och med 
verksamhetsåret 2025.  
Regionfullmäktige förklarar paragrafen förklaras omedelbart justerad”. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsen enligt arbetsutskottets 
förslag.  

Handlingar 
1. Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 78 den 12 mars 

2024 
2. Tjänsteskrivelse daterad den 16 februari 2024 
3. Förslag Förbundsordning 3.0 
4. Förslag Förbundsordning 3.0 med markerade ändringar 
5. § 7 Beslut Protokoll extra förbundsfullmäktige den 8 februari 2024– 

KSA Förbundsordning 3.0 med reviderad fördelningsmodell 
 
Protokollsutdrag till:  regionfullmäktige 
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§ 72  Ärendenummer RS 2024/4 

Tilläggsbudget 2024 av överskott/underskott i 2023 års 
bokslut 

Beslut 
Regionstyrelsen lämnar följande förslag till regionfullmäktige: 
Regionfullmäktige anvisar tilläggsanslag 2024 för driftändamål avseende 
överskott/underskott i 2023 års bokslut med 1 396 800 kronor. 
Regionfullmäktige finansierar anslagen genom disponering av eget kapital. 

Bakgrund 
Enligt gällande ekonomirutiner anvisar regionfullmäktige tilläggsanslag 
2024 av överskott/underskott i 2023 års bokslut avseende anslagen för 
utbildning av förtroendevalda. Totalt överskott för 2023 är 1 396 800 kronor. 
--- 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnade § 79 den 12 mars 2024 följande 
förslag till regionstyrelsen: 
”Regionfullmäktige anvisar tilläggsanslag 2024 för driftändamål avseende 
överskott/underskott i 2023 års bokslut med 1 396 800 kronor.  
Regionfullmäktige finansierar anslagen genom disponering av eget kapital”. 
--- 
Vid MBL § 19 den 19 mars 2024 lämnades information om regionstyrelsens 
handlingar inför regionstyrelsens sammanträde den 26 mars. Vid mötet 
framfördes synpunkter/frågor från Läkarföreningen till regionstyrelsen, vilka 
återfinns i anteckning som delgivits regionstyrelsen inför dagens 
sammanträde.   
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsen enligt arbetsutskottets 
förslag.  

Handlingar 
1. Protokollsutdrag från regionstyrelsens arbetsutskott § 79 den 12 mars 

2024 
2. Tjänsteskrivelse daterad den 4 mars 2024 
3. Tilläggsbudget överskott/underskott i 2023 års bokslut 
4. Anteckning MBL § 19 den 19 mars 2024 
 
Protokollsutdrag till:  regionfullmäktige 
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§ 73  Ärendenummer RS 2024/101 

Delegationsbeslut  

Beslut 
Regionstyrelsen noterar följande delegationsbeslut till protokollet: 

• Yttrande över bostadsförsörjningsprogram för 
Torsås kommun 2024-2028 

 

RS 2023/1849 

• Yttrande över Handlingsprogram för 
förebyggande räddningstjänst enligt Lag 
(2003:778) om skydd mot olyckor (LSO) för 
Räddningstjänsten Sydost 

 

RS 2024/110 

• Yttrande över Förslag till ändring i föreskrifter 
om anmälningspliktiga verksamheter, 
Strålsäkerhetsmyndigheten SSM 

 

RS 2024/67 

• Protokoll från Regionstyrelsens presidium den 23 
februari och 8 mars 2024 

 

RS 2024/10 

• Hyreskontrakt för lokal, fastighet Kalkstenen 1, 
Kalmar (handling finns på kansliet) 

 

RS 2024/442 

• Hyreskontrakt för lokal, fastighet Kalkstenen 1, 
Kalmar (handling finns på kansliet) 

 

RS 2024/443 
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§ 74  Ärendenummer RS 2024/100 

Anmälningsärenden  

Beslut 
Regionstyrelsen noterar följande anmälningsärenden till protokollet: 

• Beslut från Arbetstidsnämnden gällande 
dispensansökan från Allmänna bestämmelser § 
13, moment 5, samt Anteckning från MBL § 19 
den 19 mars 2024 till regionstyrelsen inför dagens 
sammanträde 

 

RS 2023/1646 

• Protokoll – Beredningen för forskning, utveckling 
och e-hälsa 6 februari 2024 

 

RS 2024/15 

• Protokoll - Länsberedning för regionala 
utvecklingsfrågor med mera 8 februari 2024 

 

RS 2024/19 

• Kalmar Öland Airport styrelseprotokoll den 26 
januari 2024 

 

RS 2024/46 

• Protokoll – Styrgrupp för SBHSS 7 februari 2024 
 

RS 2024/33 

• Regeringsbeslut - Utbetalning av medel till 
regionerna, Socialdepartementet 

 

RS 2024/29 

• Regeringsbeslut - Ändring av regleringsbrev för 
budgetåret 2024 avseende anslag 1:5 Bidrag för 
läkemedelsförmånerna, Socialdepartementet 

 

RS 2024/29 

• Protokoll – Beredningen för hållbarhet och 
folkhälsa den 7 februari 2024 

 

RS 2024/16 

• Protokoll – Beredningen för hälso- och sjukvård 8 
februari 2024 

 

RS 2024/17 

• Protokoll - Kollektivtrafiknämnden 15 februari 
2024 

 

RS 2024/21 

• Protokoll - Regionala utvecklingsnämnden 14 
februari 2024 

 

RS 2024/20 
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• Protokoll - Folkhögskolestyrelsen 14 februari 
2024 

RS 2024/22 

• Regeringsbeslut - Uppdrag att fördela, betala ut 
och följa upp medel till regionerna för arbete med 
skyddade utrymmen för hälso- och sjukvård 

 

RS 2024/29 

• Protokoll från Patientnämnden den 22 februari 
2024 

 

RS 2024/24 

• Barnombudsmannens årsrapport 2024 
 

RS 2024/373 

• Verksamhetsberättelse 2023 Trafiknämnd/Kalmar 
länstrafik 

 

RS 2022/1659 

• Verksamhetsberättelse 2023 Regional 
utvecklingsnämnd/förvaltning 

 

RS 2022/1659 

• Verksamhetsberättelse 2023 Folkhögskolor 
 

RS 2022/1659 

• Regeringsbeslut - Uppdrag till Socialstyrelsen att 
fördela, betala ut och följa upp medel för att öka 
antalet disponibla vårdplatser, 
Socialdepartementet 

 

RS 2024/387 

• Protokoll från Funktionshinderrådet den 22 
februari 2024 

 

RS 2024/18 

• Protokoll från Regionrevisionen den 5 mars 2024 RS 2024/23 
 

• Protokoll från Regionrevisionens presidium den 8 
mars 2024 

 

RS 2024/23 

• Revisionsplan för Regionrevisorernas granskning 
av verksamheten under år 2024 

 

RS 2024/450 

• Protokoll från regionstyrelsens arbetsutskott den 
12 mars och 26 mars 2024 

 

RS 2024/8 

• Underlag till informationsärenden i 
regionstyrelsen 

RS 2023/1580 
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